&YAMAHA

9.9F
15F

AGARENS VERKSTADSHANDBOK

ooooooooooooooooooo

63V-28199-8F-MO




Las igenom denna handbok noga innan du anvander utombordsmotorn. Fér-
vara handboken ombord i en vattentét pase nar du ar ute med baten. Hand-
boken ska félja med utombordsmotorn vid férsaljning.



Viktig handboksinformation

MMU25108
Till agaren

Tack for att du har valt en utombordsmotor
fran Yamaha. Agarens verkstadshandbok in-
nehaller den information du behéver for ratt
anvandning, underhall och vard. Om du till-
godogér dig dessa enkla anvisningar kom-
mer du att f& mycket stor gladje av din nya
Yamaha-motor. Kontakta gérna din Yamaha-
aterforsaljare vid fragor om anvandning eller
underhall av utombordsmotorn.

| denna &agarens verkstadshandbok marke-
ras sarskilt viktiga upplysningar enligt nedan.

& : Denna symbol markerar sdkerhetsvar-
ningar. Den varnar for potentiella risker for
personskada. Félj alla anvisningar som mar-
keras av denna symbol, for att undvika risk

for personskada eller dédsfall.
MWMO00782

VARNING indikerar en risksituation som,
om den inte undviks, kan medféra déds-
fall eller allvarlig personskada.

MCMO00702

FORSIKTIGT

FORSIKTIGT betyder att du maste vidta
sarskilda forsiktighetsatgarder for att
undvika skador pa utombordsmotorn el-
ler annan egendom.

OBS:
OBS innebér viktiga upplysningar som un-
derlattar eller forklarar de olika atgérderna.

Yamaha stravar sténdigt efter att bli béttre
inom bade produktutformning och kvalitet.
Eftersom denna handbok innehaller den
mest aktuella produktinformationen vid tiden
for tryckningen, kan det darfoér férekomma
mindre avvikelser mellan din motor och de

motorer som beskrivs har. Fraga garna din
Yamaha-aterférséljare om du undrar Over
ndgot i denna verkstadshandbok.

For att sékerstalla 1ang produktlivslangd re-
kommenderar Yamaha att du anvander pro-
dukten och utfér angivet periodiskt underhall
genom att félja anvisningarna i dgarens verk-
stadshandbok. Skador som uppkommer till
foljd av uraktlatenhet att folja dessa anvis-
ningar omfattas inte av garantin.

| vissa lander finns lagar eller férordningar
som begransar anvandarens ratt att féra ut
produkten ur det land dar den anskaffades,
och det kan vara omdjligt att registrera pro-
dukten i destinationslandet. Vidare kanske
inte garantin géller i vissa regioner. Be ater-
férsaljaren du kdpte produkten av om infor-
mation om du vill ta produkten till ett annat
land.

Om produkten kdpts begagnad, konsultera
narmaste aterférsaljare fér ny kundregistrer-
ing och for att fa del av angivna tjénster.

OBS:

Som utgangspunkt fér beskrivningar och for-
klaringar anvidnds 9.9FMH, 15FMH med
standardtillbehdr. Darfér omfattar verkstads-
handboken vissa poster som kanske inte be-

ror alla motormodeller.
MMU25122

9.9F, 15F
AGARENS VERKSTADSHANDBOK
©2013 fran Yamaha Motor Co., Ltd.
Forsta Utgava, oktober 2013
Med ensamritt.

Eftertryck eller obehérig anvdndning
utan skriftligt medgivande av
Yamaha Motor Co., Ltd.
ar uttryckligen férbjudet

Tryckt i Japan




Innehall

Sakerhetsinformation ......cccccccceeeeeene
Sakerhet for
utombordsmotorer .........c.............
Propeller ......coooveviiieeeeeeee e
Roterande delar ..........cooovvvvvivnnnnnnnnnn.
Varma delar .......ccocoeeeeeeveeeiiiiieeeeenn.
Elektriska stotar ..........ccoeevvvvveeeiinnnnnn.
Motorfranskiljarlina ...........cccoceeeeceenne.
BenSin ...coooieeeeeeeeee e
Exponering fér och spill av
DENSIN e,
KolmonoxXid ........covvveeeeeieeiieeeeeeeiienns
Modifieringar ........ccccoeveiriieeeiiieeeen
Batsakerhet ......cccooovvevviiiiiiiiiiiiinnnnn,
Alkohol och droger .........cccceeeeveeeennnes
Flytanordningar .........ccccovveveeviiiienenn.
Manniskor i vattnet .............cccccvvueennnn..
Passagerare ........ccccooeeevceieriieenineenns
OVEMASE e

Passagerarutbildning ............ccoceeeenne
Publikationer om batsékerhet ............
Lagar och férordningar ..........cccceceeeee.

Allman information .........ccccceeveeenennes
ID-NUMMET ..eeeiiiiiieeeeee e,
Utombordsmotorns
SerienuUmmer ...
EG-deklaration om
Overensstammelse .....................
EG-dekal ......ccooovvvieeieiiiiiiiieiiiieieans
Las handbdcker och dekaler ..........
Varningsdekaler ..........cccceviiiienennns

Specifikationer och krav .................
Specifikationer .........cccoocvveeeeeiniins

Installationskrav .........ccocoveeeeinnnnnnnn. 9

Batens effektklassning .........c.c.cceeueee.

Montera utombordsmotor ...................
Val av propeller ..........ooevvvveevevnnnnnnnn.
Skydd mot start med ilagd

VAXEl oot 10
Motoroljekrav .........ccooeccvvvvieennnnnnn. 10

Branslekrav .........cccoceeeiiiiiieeeenns 10
Bensin ......oooiii s 10
Rotsaker farg ....cccvvveeeveeeeeeiiiie, 11
Krav vid avfallshantering av
utombordsmotor .............ceeeenn. 11
Nodutrustning ..., 11
Komponenter ...........couvvrrrnnmmmmmnnnnns 12
Komponentskiss .........cccceevveienns 12
Bransletank ..........coccciiieiiiiinces 12
Bransleanslutning ...........cccccovevnneee. 13
Branslematare ..........cccccoieeeiiienns 13
TanKIoCK .....oeeeeieiireeeeeeee e 13
Luftningsskruv .........cccccovveeinieeennns 13
Rorkultshandtag .........ccccceeevvennnnen. 13
Vaxelspak .......ccoccveiiiiiieeeeeiniieeeenn, 13
Gasreglage .......ccccceeeniieeniieeenenn 13
Gasindikator ........cccceviiniiiniennnnn, 14
Justeranordning fér gasreglagets

FAKHON Lo 14
Motorfranskiljarlina med klamma ..... 14
Motorns stoppknapp ........cccccvvveeeee. 15
Chokeknapp .......ccceeeveeiieenieenienniennn 15
Manuellt starthandtag .............ccceeee. 15
Styrfriktionsinstalining ..........cc.ccceee... 15
Trimstang (uppvickningsstift) ........... 16
Uppvickningslasmekanism ............... 16
Uppvickningsstodfaste ..................... 16
Motorhuvens lasspak(ar)

(VAAEYP) ceeeeeeeee e 16
2-stifts anslutning .........cccoceeeviieeenn. 17
Information om batteriladdning ........ 17

Installation ........ccccveeemrirnnineeennnnnnns 18
Installation ............cooeeiiiiiiiiiee, 18
Montera utombordsmotorn ............... 18

F&sta utombordsmotorn ................... 19

g Drift e, 20
Forsta anvandningen .................... 20
Inkérning av motor ........cccccovvvveeennn. 20
Larkadnna din bat .........cccoeeeieiiene 20
Kontroller fére motorstart .............. 20
Bransleniva .........ccccociiiiienniieen 21

Ta bort den évre motorhuven ........... 21



Innehall

Branslesystem ........cccccccevverniinnnnenn.
Reglage ......ccoovvveiiiieeeeee
Motorfranskiljarlina ..........cccocoeeeieene
OlJa e

Montera den 6vre motorhuven .........
Fylla pa bransle och motorolja ......
Pafylining av bransle i barbar
tank oo,
Bensin/olje-blandning (100:1) ..........
Anvanda motorn .............cceeeeennenne.
Pumpning av bransle (barbar
tANK) coeee e
Starta motorn ........oeeevvieeeiieiiieeeeens
Kontroller efter motorstart .............
Kylvatten ..o
Véarma upp motorn .........cceeeveeeeeee.
Modeller med chokestart ..................
Kontroller nar motorn

VEXIA e
Stoppa baten .........ccccceeeeciiiieeens
Stoppa motorn .......occcciiiiieennennnn.
GOr SA har .....oooeeiiiee e,
Trimning av utombordsmotor ........
Justera trimvinkel (modeller med
manuell uppvickning) .........c.cccc.....
Justera battrimning ...........cccceiieen.
Vickauppoch ned .......cccccceeeeeeee.
Vicka upp s& har (modeller med
manuell uppvickning) .........c.cccc.....
Vicka ned sa har (modeller med
manuell uppvickning)
Grunt vatten
Kéra i grunt vatten (modeller med
manuell uppvickning) .........c.cccc.....
K&rning under andra
forhallanden .........cccceviiiicnne

Underhall .......cccccmrececerrerecee e 35
Transportera och férvara
utombordsmotorn ...................... 35
Modeller med
fastskruvsmontering ..........ccccveeeee 35
Foérvara utombordsmotorn ............... 36
(CTo] g 7= o - | 36
SMOMNING ..veeieeiiieeee e 37
Rengdéra utombordsmotorn .............. 37
Kontrollera utombordsmotorns
malade yIor .......cccooveeeneiiiiieneee 37
Periodiskt underhall ...................... 37
Reservdelar ........ccccoooviiiiiiiiiee. 38
Kravande driftférhallanden ............... 38
Underhdllsschema 1 ............ccoeeee. 39
Underhdllsschema 2 ...........cccoceene 40
Infettning ...ooooveieee 41
Rengéra och justera tandstift ........... 42
Kontrollera branslefiltret .................. 42
Kontrollera tomgangsvarvtalet ......... 43
Kontrollera kablar och
anslutningar ........cccoeeevieieeeennneee. 43
Kontroller av propeller ...................... 43
Ta bort propellern .........ccccvcveeennenn. 44
Montera propellern .........cccccoeeevennnes 44
Byta véxelladsolja .........cccocceeeriiueennne 45
Rengdra bransletanken .................... 46
Underséka och byta anod/
F=Tqloo [T G UUUURTRR 47
Felavhjalpning ......ccccceernvimmmernniinnnns 48
FelsOkning ....cccovveeeeveeiiiiiiee, 48
Tillfalliga atgarder i
nédsituationer ...........ccoeeeeieeennn. 51
Krockskada .........cooooeiiiiiiiiiiiiieeeeen. 51
Startanordningen fungerar inte ........ 52
Noédstarta motorn ..........ccceveveeeeeeeeen. 52
Behandling av motor som hamnat
helt under vattnet ....................... 53

2 {=Te TE= (-] 54



M Sakerhetsinformation

MMU33623
Sékerhet fé6r utombordsmoto-
rer

Beakta alltid dessa sékerhetsatgarder.

MMU36502

Propeller

Kontakt med propellern kan orsaka persons-

kada eller doédsfall. Propellern kan réra sig

aven i frildge, och propellerns skarpa kanter

kan orsaka skarskador dven nar den star stil-

la.

® Stang av motorn om det finns nagon i vatt-
net i narheten av baten.

® Se till att propellerbladen ar utom rackhall
fér alla personer, dven nar motorn ar av-
sténgd.

MMU40272

Roterande delar

Hander, fotter, har, smycken, klader, flyta-

nordningsremmar etc. kan fastna i motorns

roterande delar, vilket kan orsaka allvarlig

personskada eller dédsfall.

Den 6vre motorhuven ska alltid vara pa, nar

sa ar mojligt. Lyft inte av eller 1agg tillbaka

den O6vre motorhuven medan motorn &r

igang.

Folj alltid de specifika instruktionerna i hand-

boken for att kéra motorn utan den évre mo-

torhuven. Hall hander, fotter, har, smycken,

klader, flytanordningsremmar etc. borta fran

exponerade rorliga delar.

MMU33641

Varma delar

Under och efter kdrning &r motorns delar sa

varma att de kan orsaka brannskador. Und-

vik att réra vid delar under den évre motor-

huven férrdn motorn svalnat.

MMU33651

Elektriska stotar

Rér inte vid elektriska delar nar du startar el-

ler anvander motorn. De kan orsaka elektris-

ka stétar, som kan vara livsfarliga.

MMU33672

Motorfranskiljarlina

Fast motorfranskiljarens lina sa att motorn
stannar om féraren faller dver bord eller 1am-
nar rodret. Darmed undviker man att baten
lamnar omradet fér motor och lAmnar perso-
nerisjonod, eller att den kér pa personer eller
foremal.

Motorfranskiljarens lina ska vara fast pa ett
sakert stille pa kladerna, armen eller benet
under gang. Lossa den inte fér att lAmna rod-
ret nar baten ror sig. Fast inte linan pa klader
som kan slitas av och dra den inte s att den
kan trassla in sig och darmed inte fungera.
Dra inte linan s& att det finns risk att den dras
ut av misstag. Om linan dras ut under gang
stannar motorn och du férlorar det mesta av
styrformagan. Baten kan tappa fart snabbt,
sd att manniskor och féremal kastas framét.

MMU33811
Bensin

Bensin och bensinanga ar mycket eldfar-
liga och kan explodera. Fyll pa bransle en-
ligt anvisningarna pa sidan 25 fér att mins-
ka risken fér brand och explosion.

MMU33821

Exponering fér och spill av bensin
Var forsiktig sa att du inte spiller ut bensin.
Om du spiller bensin ska denna genast tor-
kas upp med torra trasor. Avfallshantera tra-
sorna korrekt.

Tvétta dig omgéende med tval och vatten om
du spiller bensin pa huden. Byt klader om du
spiller bensin p& dem.

Kontakta genast lakare om du svéljer bensin,
andas in stora mangder bensinanga eller far
bensin i égonen. Havertera aldrig bensin ge-
nom att suga med munnen.

MMU33901

Kolmonoxid

Den hér produkten slépper ut avgaser som
innehdller kolmonoxid, en farg- och luktlés
gas som kan orsaka hjarnskador eller déds-



N Sakerhetsinformation

fall. Symptomen éar illaméende, yrsel och da-
sighet. Hall styrhytt och kajuta val ventilera-
de. Undvik att blockera avgasutslapp.
MMU33781

Modifieringar

Foérs6k inte modifiera utombordsmotorn. Mo-
difiering av utombordsmotorn kan férsamra
sékerhet och tillférlitighet och géra utom-

bordsmotorn farlig eller olaglig att anvénda.
MMU33741

Batsékerhet
Det har avsnittet innehaller nagra av de
manga viktiga sakerhetsatgarder du bor be-
akta i och kring baten.
MMU33711
Alkohol och droger
Anvand aldrig baten med alkohol eller droger
i kroppen. Berusning/drogpaverkan &r en av
de vanligaste bidragande orsakerna till bato-
lyckor med dédlig utgang.
MMU40281
Flytanordningar
En godkénd flytanordning ska finnas ombord
for varje person pa baten. Yamaha rekom-
menderar att du alltid anvander flytanordning
i baten. Atminstone barn och icke simkunniga
personer méste alltid anvénda flytanordning-
ar. Alla ska anvénda flytanordningar under
riskabla driftférhallanden.
MMU33732
Ménniskor i vattnet
Var alltid uppmérksam pa att det kan finnas
personer i vattnet (simmare, vattenskidaka-
re, dykare) nar motorn ar igdng. Om nagon
befinner sig i vattnet nara baten ska du lagga
i frildge och stdnga av motorn.
Hall dig borta fran badplatser. Det kan vara
svart att se badande.
Propellern kan fortsétta att réra sig &ven nar
motorn ar i frildge. Stdng av motorn om det
finns ndgon i vattnet i narheten av baten.

MMU33752

Passagerare

Se battillverkarens anvisningar fér informa-
tion om hur passagerarna boér placera sig
runt om i baten, och kontrollera att samtliga
passagerare befinner sig pa ratt stalle innan
du accelererar, samt vid manévrer med hog-
re hastighet &n tomgangshastighet. En per-
son som star eller sitter pa olampligt stélle
kan kastas runt i baten eller éverbord till féljd
av vagor, svallvagor eller plétsliga riktnings-
andringar. Varna passagerarna om du maste
g6ra en ovéntad mandéver, &ven om de &r
korrekt placerade. Undvik alltid att studsa
mot vagor eller svallvagor.

MMU33762

Overlast

Overlasta inte baten. Storsta tillatna last och
hogsta antal passagerare anges pa kapaci-
tetsplaten. Du kan ocksé& fraga béattillverka-
ren. Kontrollera att lastens vikt &r korrekt foér-
delad enligt battillverkarens instruktioner.
Overlast eller felaktig viktférdelning kan géra
baten svarhanterlig och medféra olycka eller
att baten kapsejsar eller sjunker.

MMU33773

Undvik kollisioner

Titta hela tiden efter manniskor, féremal och
andra batar. Var uppmarksam pa forhallan-
den som begransar sikten eller skymmer
andra.

7 DA
>

4 N -

S\ ==

ZMU06025



M Sakerhetsinformation

Mandvrera defensivt i séker hastighet och

hall sdkra avstand till manniskor, féremal och

andra batar.

® Kor inte ndra bakom andra batar eller vat-
tenskidakare.

® Undvik tvdra svangar och andra mandvrer
som kan gora det svart fér andra att und-
vika dig eller att forutse vart du ar pa vag.

® Undvik omraden med féremal under vat-
tenytan samt grunt vatten.

® Kann dina begransningar och undvik ag-
gressiva mandvrer, for att minska risken for
att du forlorar kontrollen, kastas ur baten
eller kolliderar.

® Vidta atgarder i god tid for att undvika kol-
lision. Kom ih&g! Batar har inga bromsar.
Om du stédnger av motorn eller stryper
gasen kan styrférmagan férsamras. Om du
inte ar saker pa att baten hinner stanna in-
nan den kér pa nagot féremal, gasar du

och styr baten i en annan riktning.
MMU33791
Véder
Hall dig underrattad om véadret. Kontrollera
vaderprognosen innan du ger dig ut i baten.
Undvik att fardas med bat om det finns risk
for daligt vader.
MMU33881
Passagerarutbildning
Se till att minst en passagerare vet hur man
hanterar baten, for den handelse en nédsitu-
ation skulle uppsta.
MMU33891
Publikationer om batsédkerhet
Hall dig underrattad om batsékerhet. Yiterli-
gare publikationer och information kan erhal-
las fran flera olika organisationer.
MMU33601
Lagar och férordningar
Ta reda pa gallande sjélagar och -bestam-
melser dar du fardas med bat och f6lj dessa.
Olika regler géller pa olika platser, men de

Overensstdmmer i grunden med internatio-
nella sjéregler.



Allman information

MMU25172

ID-nummer

MMU25185

Utombordsmotorns serienummer
Utombordsmotorns serienummer &r in-
stadmplat pa den dekal som sitter fast pa fast-
bygelns babordssida.

Anteckna utombordsmotorns serienummer i
avsedda falt for att underlatta vid bestallning
av reservdelar fran din Yamaha-aterforsalja-
re eller som referens om din utombordsmotor
skulle bli stulen.

1. Placering av utombordsmotorns serienummer

YAMAHA
L

YAMAHA MOTOR CO., LTD.
MADE IN JAPAN
PAYS D'ORIGINE JAPON

ZMU01692

MMU37292
EG-deklaration om 6verens-
stammelse

Denna utombordsmotor uppfyller delvis Eu-
ropaparlamentets direktiv.om maskinell ut-
rustning.

Med varje utombordsmotor som uppfyller di-
rektiven bifogas en EG-férsdkran om Odver-

ensstdmmelse. EG-férsdkran om &verens-

stimmelse innehaller féljande information;

® Motortillverkarens namn

® Modellnamn

® Modellens produktkod (godkédnd modell-
beteckning)

® Kod for direktiv som uppfylls

MMU25207

EG-dekal
Utombordsmotorer med denna “CE”-mark-
ning uppfyller féljande direktiv: 2006/42/EG,
94/25/EG, 2003/44/EG och 2004/108/EG.

U03290

1. Placering av CE-maérkning

C E YAMAHA MOTOR CO., LTD.

2500, SHINGAI, IWATA,
SHIZUOKA, JAPAN

YAMAHA

ZMU06040



Allman information

MMU33524
Las handbocker och dekaler
Innan du anvander eller utfér arbeten pa utombordsmotorn:
® | &s den hér handboken.
® | 3s alla handbdcker som medféljer baten.
® | &s alla dekaler pa utombordsmotorn och baten.
Kontakta din Yamaha-aterférséaljare om du behéver mer information.
MMU33833
Varningsdekaler
Om dessa dekaler ar skadade eller saknas, ber du din Yamaha-aterfoérsaljare om nya.

\ ZMU06038



Allman information

1 & WARNING
Emergency starting does not have start-in-
gear protection. Ensure shift control is in

(neutral before starting engine.

YAMAHA-

—
6AH-81995-40

A AVERTISSEMENT
Le démarrage d’urgence ne comporte pas de
sécurité de de’marrage embrayé. Veiller a ce
que le changement de vitesses se trouve au

point mort avant de faire démarrer le moteur.
YAMAHA B6AH-81995-50

A WARNING
- Read Owner’s Manuals and labels.
 Wear an approved personal flotation device (PFD).
+ Attach engine shut-ff cord (lanyard) to your PFD,
am, or leg so the engine stops if you accidentally
Leave the helm, which could prevent a runaway
02t

L]

—
YAMAHA- 6AH-42794-40

& AVERTISSEMENT
+Lie e Manuelde T Uiisateur e les tiquettes.
- Portez un il de sauvetage homologué. .
+ Atachez e cordon d'arrétcu moteur (coupe-circu) & votre
et de sauvetage,  votre bras ou & vore jambe pour que le
moteur s'arréte si vous quittez accidentellement la harre,
Cela permet o éviter que e bateau ne poursuive sa route
sans contrle.

n

6AH-42794-50

YAMAHA

MMU33913
Dekalernas innehall

Varningsdekalerna ovan har nedanstaende
betydelse.
1

MWMO01692

Det finns ingen anordning for skydd mot
start med ilagd véxel vid nédstart. Kon-
trollera att frilaget ar ilagt innan motorn
startas.

2

MWMO01682

o Hall hiander, har och klader borta fran
roterande delar ndr motorn ar igang.

® Roér aldrig vid eller demontera elektriska
delar vid start eller kérning.

2 & WARNING

- Keep hands, hair, and clothing away from
rotating parts while the engine is running.

- Do not touch or remove electrical parts when
starting or during operation.

>0

—
6AH-81994-40

A AVERTISSEMENT

- Garder les mains, les cheveux et les vétements a lécart
des pices en rotation lorsque le moteur tourne,

- Ne touchez et ne retirez aucune piéce électrique lors du
démarrage ou de [ uilisation.

YAMAHA

B>

6AH-81994-50

=
=
H
=

ZMU05740

3

MWMO01672

® Lisiagarens verkstadshandbok och se
pa dekalerna.

® Bir en godkéand flytanordning.

e Fast motorfranskiljarens lina pa flyta-
nordningen, armen eller benet, sa att
motorn stoppas om du skulle komma
att lamna rodret, vilket skulle kunna for-
hindra att baten skenar.




Allman information

MMU35133

Symboler
Symbolernas innebdrd beskrivs nedan.

Elfara

Forsiktigt/Varning

ZMU05666

ZMU05696

Las Agarens verkstadshandbok

ZMU05664

Fara till f6ljd av kontinuerlig rotation

ZMU05665



Specifikationer och krav

MMU34522

Specifikationer
OBS:
“(AL)” i specifikationerna nedan anges det
numeriska vardet fér den monterade alumi-
niumpropellern.
Pa motsvarande satt anger “(SUS)” vardet
for monterad propeller av rostfritt stal och

“(PL)” f6r monterad propeller av plast.
MMU2821U

Matt:
Total langd:
873 mm (34.4 in)
Total bredd:
332 mm (13.1in)
Total hojd S:
1040 mm (40.9 in)
Total hojd L:
1167 mm (45.9 in)
Motorns rigghéjd S:
440 mm (17.3in)
Motorns rigghdjd L:
567 mm (22.3 in)
Torrvikt (AL) S:
36 kg (79 Ib)
Torrvikt (AL) L:
38 kg (83 Ib)
Prestanda:
Varvtal vid maximalt gaspadrag:
4500-5500 v/min
Markeffekt:
9.9FMH 7.3 kW (9.9 hk)
Markeffekt:
15FMH 11.0 kW (15 hk)
Tomgangsvarvtal (i frilage):
700-800 v/min
Motor:
Typ:
2-takts L2
Cylindervolym:
246 cm3 (15.0 c.i.)

Cylinderdiameter x slag:
56.0 x 50.0 mm (2.20 x 1.97 in)
Tandsystem:
CDI
Tandstift (NGK):
BR7HS-10
Téanstiftsgap:
0.9-1.0 mm (0.035-0.039 in)
Styrsystem:
Rorkult
Startsystem:
Manuell
Férgasarens startsystem:
Chokeventil
Vaxelstrémsgeneratorns effekt:
80w
Drivenhet:
Vaxellagen:
Framat-neutralt-bakat
Utvéxling:
2.08 (27/13)
Trim- och uppvickningssystem:
Manuell uppvickning
Propellermérke:
J
Brénsle och olja:
Rekommenderat bransle:
Blyfri vanlig bensin
Lagsta oktantal (RON):
90
Bransletankens kapacitet:
25L (6.61 US gal, 5.50 Imp.gal)
Rekommenderad motorolja:
YAMALUBE 2-takts
utombordsmotorolja
Rekommenderad motorolja:
TC-W3
Blandningsférhallande bensin : olja:
100 :1
Smérjsystem:
Férblandat bransle och olja



Specifikationer och krav

Rekommenderad vaxelladsolja:
Hypoid-vaxellddsolja
Rekommenderad vaxelladsolja:
SAE 90 API GL-4
Kvantitet vaxelladsolja:
0.250 L (0.264 US qt, 0.220 Imp.qt)
Atdragningsmoment:
Tandstift:
25 Nm (2.55 kgf-m, 18.4 ft-Ib)
Propellermutter:
17 Nm (1.73 kgf-m, 12.5 ft-Ib)
Ljud- och vibrationsniva:
Ljudtrycksniva fér anvandaren (ICOMIA
39/94):
85.2 dB(A)
Ljudeffektsniva (ICOMIA 40/94):
92.1 dB(A)
Vibration pa rorkultshandtag (ICOMIA
38/94):
Vibrationen pa rorkultshandtaget ligger

under 2.5 m/s2
MMU33555

Installationskrav

MMU33565
Batens effektklassning

MWMO01561

Om du anvéinder en for kraftig motor,
finns risk att baten blir mycket instabil.

Innan du installerar utombordsmotorn (-mo-
torerna) kontrollerar du att motorns/motorer-
nas totala effekt inte dverskrider den totala
markeffektklassningen fér baten. Se batens
kapacitetsplat eller kontakta tillverkaren.
MMU40491

Montera utombordsmotor

MWM02501

® En felmonterad utombordsmotor kan
innebéra risk for att baten blir svarhan-
terlig, att anvdndaren tappar kontrollen
eller att det bérjar brinna.

e Eftersom utombordsmotorn dr mycket
tung krédvs specialutrustning och ut-
bildning fér att montera den pa sakert
satt.

Din aterforsaljare eller annan erfaren person
ska montera utombordsmotorn, med korrekt
utrustning och fullstandiga anvisningar fér
montering. Mer information finns pa sidan
18.

MMU34196

Val av propeller
Férutom valet av utombordsmotor &r valet av
ratt propeller ett av de viktigaste inkdpsbeslut
man maste fatta i batlivet. Propellerns typ,
storlek och konstruktion har direkt verkan pa
acceleration, topphastighet, bransleekonomi
och till och med motorns livslangd. Yamaha
konstruerar och tillverkar propellrar for alla
Yamahas utombordsmotorer och alla an-
vandningsomraden.
Din Yamaha-utombordsmotor levererades
med en Yamaha-propeller som &r utvald for
att fungera bra inom en rad tillampningar,
men det kan finnas anvandningssatt dar en
annan propeller skulle vara lampligare.
Din Yamaha-aterforsaljare kan hjalpa dig att
vélja réatt propeller fér dina behov. Valj en
propeller som later motorn na mitten eller den
Ovre delen av sitt arbetsomrade vid full gas
med maximal batlast. Generellt bér du vélja
en propeller med hdg stigning for lag arbets-
belastning och en propeller med liten stigning
fér hég arbetsbelastning. Om du transporte-
rar kraftigt varierande laster, véljer du en pro-
peller som later motorn arbeta i ratt omrade
for den tyngsta lasten, och tanker pa att du
kan behéva minska gasen for att halla dig
inom rekommenderat varvtalsomrade nér du
har lattare last.
For att kontrollera propellern, se sidan 43.



Specifikationer och krav

___________

ZMU04606

1. Propellerdiameter i tum

2. Propellerstigning i tum

3. Propellertyp (propellerméarke)
MMU39192
Skydd mot start med ilagd vax-

el

Yamaha utombordsmotorer &r férsedda med
anordning fér skydd mot start med ilagd véx-
el. Motorn kan da endast startas i frilage.

L&gg alltid i frilage innan du startar motorn.
MMU25652

Motoroljekrav

Rekommenderat bréansle:
Blyfri vanlig bensin

Lagsta oktantal (RON):
90

Rekommenderad motorolja:
YAMALUBE 2-takts
utombordsmotorolja

Om den rekommenderade motoroljan inte
finns att tillga, kan en annan 2-takts motorolja
olja med kvalitetsklass NMMA TC-W3 an-

vandas.
MMU36361

Branslekrav

MMU40202

Bensin

Anvand bensin av hdg kvalitet, med minst
lagsta tillatna oktantal. Om motorn knackar,
bér du anvanda bensin av ett annat méarke
eller blyfritt brénsle med hdgt oktantal.

MCMO01982

FORSIKTIGT

® Anvénd inte blybensin. Blybensin kan
ge allvarliga motorskador.

® Se till att det inte kommer in vatten och
féroreningar i brénsletanken. Férorenat
bréansle kan géra att motorn gar séamre,
eller till och med skada den. Anvéand
bara farsk bensin som férvarats i rena
behallare.

Bensin-alkoholblandning

Det finns tva typer av bensin-alkoholbland-
ning: bensin-alkoholblandning med etanol
(E10) och med metanol. Etanol kan anvén-
das om etanolinnehallet inte 6verskrider 10%
och branslet har minst Iagsta tillatna oktantal.
E85 &r ett bransle som innehaller 85% etanol
och som inte far anvandas i utombordsmo-
torn. Etanolblandningar som innehéller mer
an 10% etanol kan skada bréanslesystemet
eller ge motorproblem vid start eller under
kérning. Yamaha rekommenderar inte ben-
sin-alkoholblandning med metanol eftersom
den kan skada branslesystemet eller forsém-
ra motorns prestanda.

Vi rekommenderar att man installerar ett ma-
rinbranslefilter med vattenavskiljning (hégst
10 pym) mellan batens brénsletank och utom-
bordsmotorn vid anvéndning av etanol. Eta-
nol tar upp vatten som kan transporteras till
batens brénsletankar och -system. Vatten i
branslet kan orsaka korrosion av branslesys-
temdelar av metall, orsaka problem med start
och kérning samt géra att brénslesystemet
kraver mer underhall.

10



Specifikationer och krav

MMU36331

Rotsaker farg
Batens prestanda 6kar om skrovet ar rent.
Batbottnen ska héllas sa ren fran bevaxt som
mojligt. Vid behov kan batbottnen tackas av
en rotséker férg, som &r godkand for ditt om-
rade, for att forhindra bevaxt.
Anvand inte rotsédker farg som innehéller
koppar eller grafit. Dessa farger kan goéra att
motorn korroderar fortare.

_

RIEAE PSS S &v/

ZMU05176

MMU40302

Krav vid avfallshantering av ut-
ombordsmotor

Avfallshantera (slang) inte utombordsmotorn

pa otillatet satt. Yamaha rekommenderar att

du konsulterar terférséljaren angaende av-

fallshantering av utombordsmotorn.
MMU36353

No6dutrustning

Foérvara nedanstdende féremal ombord for

eventuella utombordsmotorproblem.

® Verktygssats med diverse skruvmejslar,
tdnger, skruvnycklar (tum och metriska)
samt eltejp.

® Vattenséker ficklampa med extra batterier.

® En extra motorfranskiljarlina (n&dstopp-
rep) med kldAmma.

® Reservdelar, som en extra uppséttning
tandstift.

Be din Yamaha-aterférséaljare om en mer de-

taljerad beskrivning.

11



Komponenter

Komponentskiss
OBS:

* Ser inte alltid ut som pa bild. Ingar inte alltid som standardutrustning pa alla modeller (be-
stélls fran aterférsaljare).

ZMU03293
1. Ovre motorhuv 17 .Kylvatteninlopp

2. Motorhuvens lasspak 18.Propeller

3. Kylvattnets styrhal 19.Brénsletank

4. Uppvickningslasspak MMU25804

5. Manuellt starthandtag Brénsletank

6. Vaxelspak Om din modell ar utrustad med barbar brans-
7. Motorns stoppknapp/motorfranskiljare letank, har den féljande delar och funktioner.
8. Rorkultshandtag MWM00021

9. Justeranordning fér gasreglagets friktion _

10.Féstskruv A VRNING = =
11.2-stifts anslutning* Den bransletank som medféljer den hér
12.Chokeratt utombordsmotorn &r bara avsedd att an-
13.Fastogla for sakerhetslina védndas som bensintank, inte fér férvaring
14.Fastbygel av reservbrénsle. Kommersiella anvénda-

15.Trimstang
16.Antikavitationsplat

12



Komponenter

re maste se till att de uppfyller alla gallan-
de lagar och bestdmmelser.

ZMU02219

1. Brénsleanslutning

2. Bréanslemétare

3. Tanklock

4. Luftningsskruv
MMU25831

Brénsleanslutning

Denna anslutning anvands fér att ansluta
brénsleledningen.
MMU25842

Branslemétare

Denna matare sitter antingen pa bransletan-
kens lock eller pa brénsleanslutningens bas.
Den visar den ungefarliga mangd bransle
som finns i tanken.
MMU25851
Tanklock
Detta lock férseglar bransletanken. Nar tan-
klocket tas bort gar det att fylla pa bransle i
tanken. Skruva av tanklocket genom att vrida
det moturs.
MMU25861
Luftningsskruv
Denna skruv sitter i tanklocket. Lossa skru-
ven genom att vrida den moturs.
MMU25914
Rorkultshandtag
For rorkultshandtaget at héger eller vanster
efter behov for att &ndra riktning.

13

ZMU02430
MMU25925

Véxelspak

For vaxelspaken framat for framvéxeldrev el-
ler bakat for backvéxeldrev.

1. Fram “F”

2. Frilage “N”

3. Back ‘R’
MMU25943
Gasreglage
Gasreglaget sitter pa rorkultshandtaget. Vrid
reglaget moturs for att 6ka farten och medurs
for att minska farten.



Komponenter

ZMU02432
MMU25963
Gasindikator
Bransleférbrukningskurvan pa gasindikatorn
visar den relativa bransleférbrukningen for
olika gasspjéllslagen. Valj den installning
som ger bést prestanda och bréansleekonomi
for den 6nskade funktionen.

1
e —
- F’\
=== '
(=) ?6 =

ZMU02433

1. Gasindikator

MMU25977

Justeranordning fér gasreglagets
friktion

En friktionsanordning gér det méjligt att stélla
in motstandet i gasreglaget eller fjarrkontrol-
lens styrspak efter dnskemal.

Vrid justeranordningen medurs for att 6ka
motstandet. Vrid justeranordningen moturs
for att minska motstdndet. VARNING! Dra
inte at justeranordningen fér hart. Om
motstandet ar for stort kan det vara svart
att roéra fjarrkontrollens styrspak eller

gasreglaget, vilket kan leda till olycka.

[MWMO0033]

2D

ZMU02208

Dra at justeranordningen for att behalla den
Onskade gasreglageinstéliningen nér kon-
stant fart 6nskas.

MMU25996

Motorfranskiljarlina med klamma
Klamman maste fastas vid motorfranskilja-
ren for att motorn ska ga. Linan ska fastas pa
ett sékert stélle p& kladerna, armen eller be-
net. Om anvandaren skulle falla éverbord el-
ler Iamna rodret, drar linan ut klAmman och
stoppar motorn. Baten kan da inte rusa ivag
med motorn igdng. VARNING! Linan for
motorns stoppstrombrytare ska vara fast
pa ett sakert stélle pa kladerna, armen el-
ler benet nar motorn &r igang. Fast inte li-
nan pa klader som kan slitas av. Lat inte
linan ga dar den kan fastna och darmed
hindras att fungera. Undvik att dra i linan
under vanlig anvandning. Om motorn
stannar forlorar du ocksa nastan all styr-
formaga. Dessutom kan baten tappa fart
mycket snabbt. Detta kan leda till att mén-
niskor och foremal kastas framat i baten.

[MWMO00123]

14



Komponenter

1. Motorfranskiljarlina

2. Klamma

3. Motorfranskiljare

MMU26004

Motorns stoppknapp

N&r motorns stoppknapp trycks in stannar
motorn.

ZMU02226
MMU26031

Chokeknapp

Dra ut denna knapp fér att férse motorn med
den feta bransleblandning som krévs for att
starta. Chokeknappen har de fyra olika funk-
tionsldgena som beskrivs nedan:

15

ZMU03295

1. Anvand for att starta varm motor

2. Anvéand for att varma upp en kall motor eller
starta om en varm

3. Anvéand for att varma upp en kall motor eller
starta om en varm

4. Anvand for att starta kall motor
MMU26075
Manuellt starthandtag
Det manuella starthandtaget anvands for att
starta motorn.

ZMU03296
MMU26123
Styrfriktionsinstélining
En friktionsanordning ger justerbart mot-
stand for styrmekanismen och kan stéllas in
efter anvandarens 6nskemal. Det sitter en ju-
steringsskruv eller -bult pa vridfastet.



Komponenter

ZMU02213

Vrid justeringen medurs for att 6ka motstan-
det.
Vrid justeringen moturs fér att minska mot-

standet.
MWMO00041

Drainte at justeranordningen for hart. Om
motstandet ar for stort kan det bli svart att
styra, vilket kan leda till en olycka.

MMU26263

Trimstang (uppvickningsstift)
Trimstangens placering avgér utombords-
motorns minsta trimvinkel i férhallande till ak-
terspegeln.

ZMU02214
MMU30531

Uppvickningslasmekanism
Uppvickningslasmekanismen anvands for att
forhindra att utombordsmotorn lyfts upp fran
vattnet nér backvaxeldrevet ar ilagt.

ZMU08029

1. Uppvickningslasspak

Las den genom att stélla uppvickningslas-
spaken i last 1age. Frigbér den genom att fora
uppvickningslasspaken till dppet lage.
MMU26334

Uppvickningsstodfaste
Uppvickningsstodfastet haller kvar utom-
bordsmotorn i uppvickat lage.

3 s‘«,—\'@

ZMU03298

MCMo1661

FORSIKTIGT

Anvénd inte uppvickningsstédfastet nar
baten dras pa sldp. Utombordsmotorn
kan skaka loss fran uppvickningsstodet
och falla av. Om motorn inte kan trans-
porteras i normalt korldge, anvédnds en
extra stédanordning fér att sdkra den i
uppvickat lage.

MMU26374

Motorhuvens lasspak(ar) (vridtyp)

Ta bort den évre motorhuven genom att vrida
lasspaken/spakarna. Lyft darefter av motor-
huven. Kontrollera att motorhuven verkligen

16



Komponenter

passar exakt i gummitatningen vid monter-
ing. LAs sedan motorhuven igen genom att
stélla tillbaka spaken/spakarna i l1aslaget.

ZMU02734

1. Motorhuvens lasspak(ar)
MMU26411
2-stifts anslutning
12 V-40/60/80 W véxelstrdm levereras ge-
nom denna anslutning. Tank pa féljande vid
anvandning:

ZMU03299

® Anvand en Yamaha originalanslutning.

® Anvand endast fyrutrustning.

® Anslut fyrutrustningen direkt till 2-stifts an-
slutningen.

® Fyrutrustningens kapacitet maste vara
Over 12 V-40/60/80 W, annars kan gléd-
lampan ga.

® Sitt ett skydd Over anslutningen néar den
inte anvénds.

17

MCMO01001

FORSIKTIGT
Anslut inte 2-stifts anslutningen direkt till
batteripolerna. Da kan elsystemet ta ska-
da.

MMU26421

Information om batteriladdning
Anvéand en riktig laddningskabel om batteriet
behdver laddas om.

Din Yamaha-aterforsaljare kan ge dig mer in-
formation om kabelanslutningarna.

OBS:

® Anvand inte 2-stiftsanslutningen nar du
laddar. Batteriet kommer dé inte att laddas.

® Om du behdver anvanda fyrutrustning nar
du laddar batteriet, ansluts denna till bat-
teriet och inte till 2-stiftsanslutningen.



Installation

MMU26903

Installation
Informationen i detta avsnitt ska bara anvéan-
das som referens. Det ar omgjligt att ge full-
sténdiga upplysningar for varje enskild kom-
bination av bat och motor. Ratt montering be-
ror till en del pa erfarenheten och den speci-

fika kombinationen av bat och motor.
MWMO01591

® Om du anvéander en fér kraftig motor,
finns det risk for att baten blir mycket
instabil. Montera inte en motor med
hoégre effekt an vad baten tillater (se ka-
pacitetsplaten). Radfraga battillverka-
ren om baten saknar kapacitetsplat.

® En felmonterad utombordsmotor kan
innebara risk for att baten blir svarhan-
terlig, att anvdndaren tappar kontrollen
eller att det bérjar brinna. Permanent
monterade modeller ska installeras av
aterforsiéljaren eller annan person med
erfarenhet av motormontering.

MMU26912
Montera utombordsmotorn

MWMO01721

Aterforsiljaren eller nagon annan person
med erfarenhet av motormontering boér
visa dig hur utombordsmotorn ska mon-
teras.

Utombordsmotorn ska monteras sa att baten
blir val balanserad, annars kan baten bli
svarstyrd. | batar med en motor monteras
motorn pa batens mittlinje (kéllinje).

1 ZMU01760

1. Mittlinje (kSllinje)
MMU26926
Monteringshéjd
For att baten ska arbeta sa effektivt som moj-
ligt ska batens och utombordsmotorns vat-
tenmotstand (bromsverkan) goéras sa litet
som méjligt. Utombordsmotorns monterings-
hojd paverkar motstandet i stor utstrackning.
Om motorn sitter f6r hdgt tenderar kavitation
att uppstd, med minskad drivférmdga som
féljd. Om propellerspetsarna skar i luften blir
varvtalet onormalt hégt, vilket orsakar éver-
hettning av motorn. Sitter motorn for lagt kar
vattenmotstandet och darmed minskar mo-
torns verkningsgrad. Montera utombordsmo-
torn sa att antikavitationsplaten sitter under
batbottnen, dock hégst 25 mm (1 in) nedan-
fér denna.

=
0-25mm }
(0—1in)

ZMU02011

MCMO01635

FORSIKTIGT

e Kontrollera att tomgangshalet ligger sa
hégt att vatten inte kan tranga in i mo-

18



Installation

torn ens om baten ligger still med max-
imal last.

® Om motorn ar placerad pa fel héjd eller
om det férekommer hinder fér vatten-
strémmen (pga. batens utformning eller
skick eller pga. tillbeh6r som badstegar
eller ekolodstransduktorer) kan det
spruta upp vatten i luften nar baten
kors. Om utombordsmotor kérs konti-
nuerligt med vattensprut i luften kan det
trdnga in sa mycket vatten genom luf-
tinsugningsoppningen i den évre mo-
torhuven att motorn skadas allvarligt.
Eliminera orsaken till vattensprut i luf-
ten.

OBS:

e Utombordsmotorns optimala monterings-
hojd paverkas av kombinationen bat -
motor och 6nskad anvandning. Genom att
testkdra baten med olika monteringshoéjder
kan du f& fram den optimala monterings-
héjden. Kontakta din Yamaha-aterférsélja-
re eller battillverkare for ytterligare infor-
mation om ratt monteringshojd.

® Anvisningar fér hur du stéller in utombords-
motorns trimvinkel finns pa sidan 30.

MMU26974

Féasta utombordsmotorn

1. Placera utombordsmotorn pa akterspe-

geln, sa nara mitten som mojligt. Dra at
akterspegelns fastskruvar jdmnt och
noggrant. Kontrollera fastskruvarnas at-
dragning da och da nar motorn gar, ef-
tersom de kan lossas av motorvibratio-
nen. VARNING! Om féstskruvarna ar
l6sa, finns det risk for att motorn faller
av eller flyttar sig pa akterspegeln.
Detta kan fa dig att tappa kontrollen,
med svara skador som foljd. Se till att
fastskruvarna ar ordentligt atdragna.
Kontrollera da och déa vid kdrning att

19

skruvarna ar ordentligt atdragna.

[MWMO0643]

ZMU02012

Anvéand sakerhetslina eller -kedja om det
finns en fastégla for sékerhetslina pa
motorn. Fast ena &nden i avsedd féstog-
la pa& motorn och den andra i en saker
anslutningspunkt i baten. Annars riske-
rar du att motorn férsvinner fér gott om
den skulle lossna fran akterspegeln.

ZMU02013

Fast fastbygeln i akterspegeln med hjalp
av de bultar som ev. medfdljer utom-
bordsmotorn. Be din Yamaha-aterforsal-
jare om mer information. VARNING!
Undvik att anvdnda andra skruvar,
muttrar eller brickor &n de som féljer
med motorn. Om du &nda gér det
maste dessa halla minst lika hog kva-
litet i fraga om material och hallfast-
het samt dras at ordentligt. Nar du har
dragit at skruvarna, testkér du motorn
och kontrollerar att allt &r ordentligt
atdraget. mwmooss2)



Drift

MMU36382

Forsta anvandningen

MMU30175

Inkérning av motor

Den nya motorn behéver en tids inkérning for
att de rorliga delarnas anliggningsytor ska
slitas in jAmnt. Korrekt inkérning ger god pre-
standa och 6kad livslangd. FORSIKTIGT:

Om inkérningen inte fullféljs kan féljden
bli minskad livslangd eller till och med all-

varliga skador pa motorn. mcmoosoz;
MMU27061
Tabell 6ver bensin- och oljeblandning

(50:1)

50:1
1L 12L 14L 24L
(026 USgal, | (32USgal, | (37USgal, | (63US gal,
0.22 Imp gal) | 2.6 Imp gal) 3.1 Imp gal) 5.3 Imp gal)
0.02L 024L 0.28L 0.48L
(0.02USqt, | (025USqt, | (0.3USqt | (0.51USq,
0.02Impqt) | 0.21Impgqt) | 0.25Impqt) | 0.42Imp qt)
ZMU02442
1. M: Bensin
2. : Motorolja
MCMO00151

Se till att blanda bensinen och oljan vil,
annars kan motorn skadas.

MMU27075
Gor sa har med modeller fér forblandning

Lat motorn ga under belastning (med ilagd

vaxel och monterad propeller) i 10 timmar

enligt nedan.

1. Forsta tio minuterna:
Lat motorn ga pa lagsta mdjliga varvtal.
Snabb tomgang i frilage ar bast.

2. De féljande 50 minuterna:
Dra aldrig pa mer &n halv gas (ca 3000
v/min). Andra varvtalet ibland. Om baten
ar lattplanad, accelererar du med maxi-
malt gaspadrag tills baten planar och
darefter minskar du gasen till 3000
v/min eller mindre.

De féljande tva timmarna:
Accelerera med maximalt gaspadrag tills
baten planar och minska déarefter varv-
talet till tre fjardedels gaspadrag (ca
4000 v/min). Andra varvtalet ibland. Kér
med maximalt gaspadrag i en minut och
It darefter motorn ga ca tio minuter med
tre fjardedels gaspadrag eller mindre, sa
att motorn kyls ned.

4. De aterstdende sju timmarna:
K&r motorn pa valfritt varvtal. Undvik att
kéra med maximalt gaspadrag i mer an
fem minuter &t gangen.

5. Efter de forsta tio timmarna:
Anvand motorn normalt. Anvand en
standardblandning av bensin och olja.
For information om blandning av bensin
och olja, se sida 22.

MMU36402

Lar kdnna din bat

Alla batar har unika kéregenskaper. Mano-

vrera forsiktigt tills du 1art dig hur din bat upp-

for sig underolika férhallanden och med olika

trimvinklar (se sidan 30).

MMU36414

Kontroller fore motorstart

MWMO01922

Om nagon post i “Kontroller fore motor-
start” inte fungerar, ska detta kontrolleras
och avhjélpas innan du anvédnder utom-
bordsmotorn. Annars kan det intrédffa en
olycka.

MCMo0121

FORSIKTIGT
Starta aldrig motorn om den inte &r i vatt-
net. Detta kan leda till 6verhettning och
allvarliga motorskador.

20



Drift

MMU37142

Bransleniva

Kontrollera att du har tillrackligt med bransle
for batturen. En god regel ar att anvanda
1/3 av branslet for att na destinationen och
1/3 for aterresan och ha 1/3 som nédreserv.
Lat baten ligga horisontellt pa en trailer eller
i vattnet och kontrollera branslenivan. Anvis-
ningar for pafylining av bransle finns pa sidan
22.

MMU36573

Ta bort den 6vre motorhuven

For nedanstdende kontroller ska den &vre
motorhuven tas bort frdn den undre motor-
huven. Ta bort den évre motorhuven genom
att frigbra motorhuvens lasspak. Lyft darefter
av den évre motorhuven.

ZMU06092

MMU36443
Branslesystem

MWMO00061

Bensin och bensinanga ar mycket eldfar-
liga och kan dessutom explodera. Undvik
gnistor, cigaretter, 6ppen eld och andra
antandningskallor.

MWMO00911

Lackande bréansle kan orsaka brand eller

explosion.

e Kontrollera regelbundet att det inte f6-
rekommer brénsleldckage.

21

® Om du upptéacker brénslelackage, mas-
te brénslesystemet repareras av en kva-
lificerad mekaniker. En illa utférd repa-
ration kan géra motorn farlig att anvén-
da.

MMU36452

Inspektion med avseende pa bransle-

lackage

® Kontrollera baten invéndigt med avseende
pa branslelackage och bensinangor.

® Kontrollera att det inte férekommer brans-
lelackage fran branslesystemet.

® Kontrollera brénsletanken och brénsleled-
ningarna med avseende pa sprickor, svall-
ningar och andra skador.

MMU37323
Kontrollera bréanslefiltret

Kontrollera att branslefiltret ar rent och fritt
frdn vatten. Om det férekommer vatten i
bréanslet eller om det finns pafallande mycket
skrép, ska bransletanken kontrolleras och
rengdras av en Yamaha-aterforséljare.

ZMUQ02751

MMU36892

Reglage

® Vrid rorkultshandtaget helt at vanster och
hoger for att kontrollera att det rér sig
mjukt.

® Vrid gasreglaget fran helt stangt till helt 6p-
pet 1age. Kontrollera att det rér sig jamnt
och att det helt &tergar till helt sténgt lage.



Drift

® Kontrollera att gasvajerns eller vaxelka-
belns anslutningar inte &r I6sa eller skada-
de.

MMU36484

Motorfranskiljarlina

Kontrollera motorfranskiljarlinan med och -

klamman avseende pa skador, som jack,

brott och slitage.

ZMU06873

1. Kldamma
2. Motorfranskiljarlina

MMU27121

Olja

® Kontrollera att du sékert har tillréckligt med

olja for batturen.

MMU27142

Motor

® Kontrollera motor och motorfésten.

® Kontrollera att inga fésten ar 16sa eller ska-

dade.

o Kontrollera att inte propellern ar skadad.

MMU36956

Montera den 6vre motorhuven

1. Kontrollera att motorhuvens lasspak fri-
gors.

2. Kontrollera att gummitatningen ligger i
sitt séte hela vagen runt den évre motor-
huven.

3. Placera den 6vre motorhuven pa den
undre motorhuven.

4. Kontrollera att gummitétningen sitter
korrekt mellan évre och undre motorhuv.

5. Placera motorhuvens lasspak som bil-
den visar for att lasa den 6vre motorhu-

ven. FORSIKTIGT: Om den 6vre mo-
torhuven inte monteras korrekt, kan
motorn skadas av vatten som tréanger
in under den 6vre motorhuven. Den
6vre motorhuven kan dessutom ock-
sa flyga av i

[MCM01992]

héga hastigheter.

ZMU06117

Né&r den 6vre motorhuven &r palagd trycker
du pa den med bada handerna for att kon-
trollera att den ar korrekt inpassad. Lat din
Yamaha-aterférséljare laga den évre motor-
huven om den sitter 16st.

MMU27235

Fylla pa bransle och motorolja

MMU27249
Pafylining av brénsle i barbar tank
MWMO01831

® Bensin och bensinanga dr mycket eld-
farliga och kan explodera. Folj alltid
dessa anvisningar vid tankning, for att
minska risken fér brand och explosion.

22



Drift

® Bensin ar giftigt och kan orsaka per- 6. Anvand bara godkdnd bérbar bensin-
sonskada eller dédsfall. Hantera bensin dunk for attlagra och distribuera bransle.
forsiktigt. Havertera aldrig bensin ge- 7. Rorvid pafyliningséppningen eller pafyll-
nom att suga med munnen. S6k ome- ningsréret med bransleslangens mun-
delbart lakare om du rakar svilja ben- stycke for att férebygga elektrostatisk ur-
sin, andas in stora mangder bensin- laddning.
angaeller fa bensini 6gonen. Tvattadig 8. Fyllbrénsletanken helt, men éverfyllinte.

med tval och vatten om du spiller ben-
sin pa huden. Byt klader om du far ben-

VARNING! Fyll inte pa fér mycket. Om
temperaturen stiger kan branslet ex-

sin pa kladerna. pandera och svamma éver. mwmozs11]

1. Kontrollera att motorn verkligen stangts
av.

2. Koppla bort brénsleledningen fran
brénsletanken och dra at luftningsskru-
ven pé tanklocket.

Bréansletankens kapacitet:
25L (6.61 US gal, 5.50 Imp.gal)

ZMU03012

9. Dra at pafyliningskapan ordentligt.
10. Torka omedelbart upp utspilld bensin
med en torr trasa. Avfallshantera trasor-

na korrekt enligt lokala féreskrifter.
MMU27407
Bensin/olje-blandning (100:1)

MCMO00812

FORSIKTIGT

® Undvik att anvdnda annan olja &n den
typ som angivits.

® Anvind ordentligt blandad brénsle/olje-
blandning.

® Om blandningen inte &r ordentligt blan-
dad, eller om blandningsforhallandet &r
felaktigt, kan foljande fel uppsta.

® For lag oljehalt: Brist pa olja kan orsaka
allvarliga motorfel, som att motorn skar.

ZMU06621

N
% &)
o
‘g\“ﬁ: / ﬁ ZMU02041

3. Tabort den barbara tanken fran baten.

4. Vistas alltid i val ventilerat omrade utom-
hus, med béaten fast fortdjd eller pa trai-
ler.

5. R&k inte och undvik gnistor, 6ppen eld,
elektrostatisk urladdning och andra an-
tandningskallor.

23



Drift

® For hog oljehalt: Fér mycket olja kan
leda till smutsiga tandstift, rékfyllda av-
gaser och kraftiga sotavlagringar.

Forhallande bensin/
motorolja
Under inkérningen Se sidan 20
Efter inkdrningen 100:1

100:1

1L 12L 14L 24L
(0.26 US gal, | (3.2US gal, (3.7 US gal, (6.3 US gal,
0.22 Imp gal) | 2.6 Imp gal) 3.1 Imp gal) 5.3 Imp gal)

0.01L 0.12L 0.14L 0.24L
(0.01USqt, | (0.13USqt, | (0.15USqt, | (0.25US qt,
0.01 Imp qt) 0.11 Imp qt) 0.12 Imp qt) 0.21 Imp qt)

ZMU04910

1. B Bensin
2. : Motorolja
Om férsedd med béarbar bransletank
1. HaAll olja i den béarbara brénsletanken,
och tillsatt sedan bensin.

4.

ZMU02394
. Motorolja
Bensin
Sétt tillbaka tanklocket och stang ordent-
ligt.

Skaka brénsletanken s& att branslet
blandas ordentligt.

Kontrollera att oljan och bensinen blan-
dats.

Om férsedd med inbyggd bransletank

1.

Hall olja i den rena bransledunken och
tillsétt sedan bensin.

Sétt tillbaka dunklocket och stédng or-
dentligt.

Skaka bransledunken sa att bréanslet
blandas ordentligt.

Kontrollera att oljan och bensinen blan-
dats.

Hall blandningen av bensin och oljaiden
inbyggda brénsletanken.

24



Drift

OBS: 2. Passa in bransleanslutningen pa brans-
Om du anvander en permanent monterad leledningen mot bransleanslutningen pa
tank, haller du i oljan gradvis, samtidigt som motorn (om det finns en bransleanslut-
bensinen. ning pa motorn), klam om bransleanslut-
MMU27453 ningen och anslut bransleledningen till

Anvanda motorn bransleanslutningen.  Anslut sedan
MWMO0421 bransleledningens andra ande till anslut-

ningen pé brénsletanken.

® Innan du startar motorn skall du se till \W
att baten ar ordentligt fért6jd och att det %
inte finns nagra hinder i vagen. Se till att J /
det inte finns simmare i vattnet vid ba-
ten.

® Nar luftningsskruven skruvas ut sldpps
bensinangor ut. Bensin ar mycket eld-
farligt och bensinangor kan dessutom
explodera. R6k inte och se till att det
inte férekommer gnistor eller 6ppen eld
i ndrheten nar du lossar pa luftnings-
skruven.

® Den hér produkten slapper ut avgaser
som innehaller koloxid, en fiarg- och
luktlés gas som kan orsaka hjarnskador
eller dodsfall. Symptomen ar illaméen-
de, yrsel och dasighet. Hall styrhytt och
kajuta vél ventilerade. Undvik att block-
era avgasutslapp. ZMU02024

ZMU03300

/

MMU27469 OBS'
Pumpning av bransle (barbar tank) .
Torka omedelbart upp utspilld bensin med en

1. Lossa luftningsskruven pa tanklocket (gj
alla modeller) 2 eller 3 varv. torr trasa. Avfallshantera trasorna korrekt en-
ligt lokala féreskrifter.

3. Pumpa pa startpumpen, med pilmarker-

N
ingen uppat, tills den boérjar kdnnas fast.
<) / Lagg tanken horisontalt nar motorn kors,
= / annars kan inte branslet 6verforas fran
O bransletanken.
S 5 ZMU02022

/)

25



Drift

ZMU02025

. Pil

MMU27495
Starta motorn

MWMO01601

Innan du startar motorn skall du se till att
baten ar ordentligt fortéjd och att det inte
finns nagra hinder i vdgen. Kontrollera att
det inte finns badande i vattnet vid baten.

MMU27533
Modeller med manuell start
MWMO01841

® Om du inte satter fast motorfranskiljar-

linan kan baten skena om féraren faller
oéverbord. Motorfranskiljarlinan ska
vara fast pa ett sékert stélle pa kladerna,
armen eller benet nar motorn &r igang.
Fast inte linan pa klader som kan slitas
av. Dra inte linan sa att den kan fastna
och dédrmed hindras att fungera.
Undvik att dra i linan under vanlig an-
vindning. Om motorn stannar forlorar
du ocksa nastan all styrféormaga. Dess-
utom kan baten tappa fart mycket
snabbt. Detta kan leda till att ménniskor
och foremal kastas framat i baten.

1.

Stéll vaxelspaken i frilage.

ZMU03301

OBS:

Skyddsanordningen mot start med ilagd vax-
el gor att motorn endast kan starta i frilage.
Motorfranskiljarens lina ska vara fast pa
ett sékert stalle pa kladerna, armen eller
benet. Satt darefter fast klAmmanilinans
andra ande i motorfranskiljaren.

v

W

A~y
6 000008

ZMU03302

3. Stall gasreglaget i lAget “START” (start).

6——START

| I—

I
—

ZMU03303

4. Dra ut/vrid chokeratten helt. Tryck in

chokeratten till andra eller tredje laget for
att vdrma upp motorn efter start. For till-

26



Drift

baka chokeratten till utgangslaget nar
motorn &r helt varm.

ZMU03306

OBS:

® Choken behdver inte anvdndas om du star-

tar nar motorn &r varm.

® Motorn fungerar daligt eller stannar om

chokeratten star kvar i utdraget laget nar
motorn gar.

5. Dra sakta i det manuella starthandtaget
tills du kénner att det tar emot. Dra sedan
kraftigt rakt utdt for att starta motorn.
Upprepa vid behov.

ZMU03296

6. Nar motorn har startat for du langsamt
tillbaka det manuella starthandtaget till
ursprungsléget, innan du slapper det.

7. For sakta tillbaka gasreglaget till helt
stangt lage.

OBS:

® Nar motorn ar kall méste den varmas upp.

For ytterligare information, se sida 28.

27

® Upprepa proceduren om motorn inte star-
tar vid forsta férsdket. Om motorn inte star-
tar efter fyra eller fem férsok, drar du pa
gasreglaget nagot (mellan en attondel och
en fjardedel) och férsdker igen. Om motorn
ar varm och inte startar, 6ppnar du gas-
reglaget lika mycket och forsdker starta
igen. Se sidan 48, om motorn fortfarande

inte startar.
MMU36511

Kontroller efter motorstart

MMU36524

Kylvatten

Kontrollera att vattenflddet fran kylvattnets
styrhal &r jamnt. Vattenfléde fran styrhalet vi-
sar att vattenpumpen pumpar vatten genom
kylpassagerna. Om kylvattenpassagerna &r
frusna kan det ta ett tag for vattnet att bérja
rinna fran styrhalet.

MCMo01811

FORSIKTIGT

Om det inte kommer vatten fran styrhalet
hela tiden nar motorn gar, kan motorn
overhettas och skadas allvarligt. Stoppa
motorn och undersék om kylvatteninlop-
pet pa vaxelhuset eller om kylvattnets
styrhal ar blockerat. Kontakta din
Yamaha-aterforsaljare om du inte kan lo-
kalisera och avhjélpa felet.

ZMU02856



Drift

MMU27671

Varma upp motorn

MMU27684
Modeller med chokestart

Lat motorn ga pa tomgang i tre minuter nar
den startat, s att den varms upp. Annars
férkortas motorns livslangd. Efterhand som
motorn blir varm fér du gradvis tillbaka cho-

keratten till ursprungslaget.
MMU36532

Kontroller nar motorn varm-
korts

MMU36542

Véxla

Lat baten ligga fast fortdjd och utan gaspa-

drag. Kontrollera att det gar latt att lagga i

framvéxel och backvéxel och lagga ur véxeln

igen.

MMU36972

Stoppbrytare

Gor sa har for att kontrollera att motorns

stoppstréombrytare och motorfranskiljaren

fungerar korrekt.

® Starta motorn och kontrollera sedan att
motorn stannar nér du trycker ned motorns
stoppknapp.

® Starta om motorn och kontrollera att mo-
torn stannar nar kliAmman tas bort fran mo-
torfranskiljaren.

® Kontrollera att motorn inte kan startas néar
klamman tagits bort fran motorfranskilja-

ren.
MMU34551

Vaxla

MWMO00181

Kontrollera att det inte finns badande eller
andra hinder vid baten innan du lagger i
en vaxel.

MCMo1611

FORSIKTIGT

Varmkér motorn innan du lagger i en véx-
el. Tomgangen kan vara hogre &n normalt
innan motorn blivit varm. Hég tomgang
kan gora att du inte kan ladgga ur véxeln
igen. | sa fall stoppar du motorn, lagger ur
véxeln och startar sedan om motorn och
later den bli varm.

Lagga i vaxel fran frilage

For vaxelspaken bestamt framat (for framva-
xeldrev) eller bakéat (fér backvéxeldrev). Kon-
trollera att uppvickningslasspaken (om sé&-
dan finns) ar i 1ast/nedre lage innan du back-
ar.

ZMU08030

Lagga ur vaxel (framat/bakat)
1. Sténg gasreglaget sa att motorn saktar
ned till tomgangsvarvtal.

28



Drift

W

ZMU02030

2. Nar motorn gar pa tomgang med véxel
ilagd for du vaxelspaken bestamt till fri-
lage.

MMU31743

Stoppa baten

MWMO01511

® Anvind inte backvaxeln for att sakta
ned eller stanna baten. Det kan leda till
att du forlorar kontrollen 6ver baten,
ramlar ur baten eller att styrratten eller
andra delar paverkas. Det kan leda till
svara skador. Det kan ocksa skada vax-
elmekanismen.

® Lagg inte i backvaxeln nér baten gar i
planhastighet. Det kan leda till att du
foérlorar kontrollen 6ver baten, att baten
sjunker eller skadas.

Baten har inget separat bromssystem. Den
bromsas av vattenmotstandet efter att gas-
spaken forts ftillbaka till tomgang. Stopp-

29

strackan varierar beroende pa vikt, ytvattnets

egenskaper och vindriktningen.
MMU27822

Stoppa motorn

Lat motorn svalna nagra minuter pa tomgang
innan du stoppar den. Du bér inte stoppa mo-
torn genast nér den gatt pa hogt varvtal.
MMU27834
Gor sa har
1. Tryck ned motorstoppbrytaren och hall

den nedtryckt tills motorn stannat helt.

ZMU02226

2. Nar motorn har stannat, drar du at luft-
ningsskruven pé tanklocket och stanger
branslekranens spak eller ratt, om mo-
torn har en sadan.

NG

/)

3. Koppla loss brénsleledningen om du an-
vander en extern brénsletank.




Drift

ZMU03310

OBS:

Om utombordsmotorn har en motorfranskil-
jarlina, kan du ocksa stanna genom att dra ut
linan och ta bort klAmman fran motorfranskil-

jaren.
MMU27863

Trimning av utombordsmotor

MWMO00741

For stor trimvinkel for arbetsvillkoren (an-
tingen upptrimning eller nedtrimning) kan
gobra baten instabil och goéra det svarare
att styra baten. Detta okar risken fér en
olycka. Om baten boérjar kdnnas instabil
eller ar svar att styra, sakta farten eller ju-
stera trimvinkeln eller bada delarna.

Utombordsmotorns trimvinkel paverkar laget
hur batens for ligger i vattnet. Korrekt trim-
vinkel ger béttre prestanda och god bréns-
leekonomi och minskar samtidigt pafrest-
ningen pa motorn. Korrekt trimvinkel beror pa
kombinationen av bat, motor och propeller.
Korrekt trimvinkel paverkas ocksa av variab-
ler som batlast, sjoférhallanden och hastig-
het.

ZMU02043

1. Trimvinkel
MMU27873
Justera trimvinkel (modeller med ma-
nuell uppvickning)
| fastbygeln finns fyra eller fem hal fér install-
ning av utombordsmotorns trimvinkel.
1. Bdrja med att stanna motorn.
2. Vicka upp utombordsmotorn nagot och
ta bort trimstangen fran fastbygeln.

ZMU03311

1. Trimstang
3. Sétt tillbaka stdngen i 6nskat hal.
Om du vill héja foren (“uttrimning”), skall du
placera stangen langre fran akterspegeln.

30



Drift

Om du vill sdnka féren (“intrimning”), skall du
placera stdngen narmare akterspegeln.

Provkoér baten med olika trimvinklar sa att du
kan hitta de vinklar som passar bast for baten

och olika férhallanden.
MWMO00401

® Stanna alltid motorn innan du stéller in
trimvinkeln.

® Var forsiktig sa att du inte klammer dig
néar du arbetar med stangen.

® Var forsiktig nar du stéller in trimvinkeln
férsta gangen. Oka farten gradvis och
var uppmarksam pa tecken pa instabili-
tet. Felaktig trimvinkel kan leda till att
du tappar kontrollen dver baten.

OBS:

Du andrar trimvinkeln ca 4 grader per hal
som du flyttar trimstangen.

MMU27913

Justera battrimning

Nar baten planar ger den lyfta féren mindre
bromsverkan, 6kad stabilitet och béattre verk-
ningsgrad. Detta géller i allmanhet nér ba-
tens kéllinje héjts cirka 3 till 5 grader. Med
foren upp kan baten visa en stoérre tendens
att svédnga &t ena héllet. Kompensera for det-
ta nar du styr baten. Nar batens for ar sankt
ar det lattare att accelerera fran stdende start
till planingslage.

S

- e

ZMU01784

31

Fér upp

Vid fér stor uttrimning hamnar batens for all-
tfér hogt i vatinet. Det innebar samre pre-
standa och minskad bransleekonomi pa
grund av dkat vatten- och luftmotstand. Vid
for stor utttrimning kan det uppsta kavitation
intill propellern, vilket ytterligare minskar ba-
tens prestanda, och baten kan bérja “stam-
pa” i vattnet, vilket 6kar risken for att nagon
faller éverbord.

1
|
[
I
1
/
i
;
7
i

ZMU01785

Fér ned

For stor intrimning goér att baten “pléjer” ge-
nom vattnet, vilket ger sémre bransleekono-
mi och gor det svarare att 6ka farten. Kérning
med for stor intrimning vid hég hastighet gor
aven baten instabil. Motstandet vid féren
Okar avsevért, vilket ger 6kad risk fér “bog-
styrning” samt férsvarad och riskfylld hanter-

ing.

|
1

/

ZMU01786



Drift

OBS:

Utombordsmotorns trimvinkel kan ha liten
betydelse for laget for batens for i vattnet
(beroende pa battyp).

MMU27936

Vicka upp och ned

Om du inte ska kdra motorn pa ett tag, eller
om baten ankras pa grunt vatten, ska du
vicka upp utombordsmotorn, for att skydda
propellern och véaxelhuset fran kollisionsska-

dor och minska rostangrepp.
MWMO00223

Kontrollera att ingen befinner sig néra ut-
ombordsmotorn, nar du vickar upp eller
ned utombordsmotorn. | annat fall kan
kroppsdelar komma i klim mellan motorn
och fastbygeln.

MWMO00251

Lackande brénsle utgor en brandfara. Om
det finns en brénsleanslutning pa utom-
bordsmotorn, kopplar du bort brénsleled-
ningen eller stanger branslekranen om
motorn skall hallas uppvickad mer &n na-
gra minuter. Annars kan brénsle lacka ut.

MCMO00242

FORSIKTIGT

® Folj anvisningarna pa sidan 29 och
stoppa motorn innan du vickar upp mo-
torn. Vicka aldrig upp utombordsmo-
torn medan den gar. Den kan skadas
allvarligt av 6verhettning.

® Anvénd aldrig rorkultshandtaget (ej alla
modeller) for att fidlla upp motorn. Det
kan ga av.

MMU32663

Vicka upp sa har (modeller med ma-
nuell uppvickning)

1. Placera véxelspaken i frildge.

ZMU03301

2. Koppla loss bransleledningen fran utom-
bordsmotorn.

ZMU03310

3. Placera uppvickningslasspaken, om sa-
dan finns, i frigdrningslége/lage upp.

ZMU08031

4. Dra upp spaken for grunt vatten, om sa-
dan finns.

5. Hall den bakre delen av den &vre motor-
huven i en hand och vicka upp motorn
helt.

6. Tryck in uppvickningsstédratten i fastby-
geln. Uppvickningsstodféastet lases au-
tomatiskt. FORSIKTIGT: Anvénd inte

32



Drift

uppvickningsstédspaken eller upp-
vickningsstodsratten nar baten dras
pa slidp. Utombordsmotorn kan skaka
loss fran uppvickningsstédet och
lossna. Om motorn inte kan transpor-
teras i normalt kérlage, anvédnds en
extra stoddanordning for att sakra den
i uppvickat lage. For ytterligare infor-
mation, se sida 35. cmoteaz)

ZMU03313
MMU28023
Vicka ned sa har (modeller med ma-
nuell uppvickning)
1. Stéll uppvickningslasspaken i frilage/
ldge ned eller stéll tillbaka spaken fér
grunt vatten till ursprungslaget.

ZMU08032

2. Vicka upp motorn ndgot tills uppvick-
ningsstodféstet automatiskt frigérs.
3. Vicka sakta ned motorn.

33

MMU28063

Grunt vatten

MMU28074
Kéra i grunt vatten (modeller med ma-
nuell uppvickning)

MWMO01782

e Lat motorn ga pa lagsta mojliga varvtal
néar du anvéinder systemet fér kérning
pa grunt vatten. Uppvickningslasmeka-
nismen fungerar inte nar systemet fér
kérning pa grunt vatten anvidnds. Om
du kor pa ett hinder under vattnet kan
utombordsmotorn lyftas upp ur vattnet,
vilket kan resultera i att du tappar kon-
trollen.

® Var extra forsiktig nar du backar. For
mycket backkraft kan fa utombordsmo-
torn att lyftas upp ur vattnet, vilket in-
nebar 6kad risk for olyckor och per-
sonskador.

MCMO00261

FORSIKTIGT

Vicka inte upp motorn sa att vaxelhusets
kylvatteninlopp kommer ovanfér vatten-
ytan vid instéllning for eller kérning pa
grunt vatten. Det kan leda till 6verhett-
ning, med allvarliga skador som féljd.

ZMU02868

MMU32742
Gor sa har
1. Placera véxelspaken i frilage.



Drift

ZMU03301

2. Placera uppvickningslasspaken i frigor-
ningslage/lage upp.

ZMU08031

3. Vicka upp utombordsmotorn nagot. Upp-
vickningsstodfastet lases automatiskt
och stéder utombordsmotorn i delvis
upplyft Idge. Denna utombordsmotor har
tva lagen for kdrning pa grunt vatten.

ZMU02748

4. For tillbaka motorn till normalt kérlage
genom att placera vaxelspaken i frilage.
5. Stall uppvickningslasspaken i last/ned-
fallt lage, vicka darefter upp utombords-

motorn nagot tills uppvickningsstédfas-
tet automatiskt atergar till fritt lage.

N

S
- (@

;

6. Sank sakta utombordsmotorn till normal-

laget.
MMU35392

Koérning under andra férhallan-
den
Kérning i saltvatten
Nar motorn anvants i saltvatten ska du spola
ur kylvattenpassagerna med férskvatten, fér
att férhindra att de blir igensatta. Skélj &ven
utsidan av utombordsmotorn med farskvat-
ten.
Kérning i dyigt, grumligt eller surt vatten
| vissa omraden kan vattnet vara surt eller in-
nehalla stora mangder sediment, som till ex-
empel dyigt eller grumligt vatten. Nar motorn
anvants i sadant vatten ska du spola ur kyl-
vattenpassagerna med férskvatten for att for-
hindra korrosion. Skélj dven utsidan av ut-
ombordsmotorn med farskvatten.

ZMU08033

34



Underhall

MMU2822B
Transportera och foérvara ut-
ombordsmotorn

MWMO02621

® VAR FORSIKTIG vid transport av brins-
letanken i bat eller bil.

® FYLL INTE branslebehallaren maximalit.
Bensin expanderar avsevart vid upp-
viarmning och tryck kan bildas i bréns-
lebehallaren. Detta kan orsaka bréansle-
lackage, vilket utgér en brandfara.

® | ickande bréansle utgér en brandfara.
Koppla bort bransleledningen fér att
férhindra att det lacker brénsle nar du
transporterar eller férvarar utombords-
motorn.

® Ga aldrig under utombordsmotorn néar
den &ar uppvickad. Om utombordsmo-
torn skulle falla, kan den valla allvarliga
skador.

® Anvénd inte uppvickningsstédspaken
eller uppvickningsstodsratten néar ba-
ten dras pa sldap. Utombordsmotorn kan
skaka loss fran uppvickningsstodet
och lossna. Om utombordsmotorn inte
kan transporteras i normalt kérlage, an-
véinds en extra stédanordning for att sa-
kra den i uppvickat lage.

MCM02441

FORSIKTIGT

Om utombordsmotorn ska forvaras en
langre tid maste bransletanken témmas
pa bransle. Aldrat bransle kan satta igen
brénsleledningen, vilket kan géra motorn
svar att starta eller orsaka funktionsfel.

F&lj alltid anvisningarna nedan vid férvaring

eller transport av utombordsmotorn.

® Koppla loss bransleledningen fran utom-
bordsmotorn.

® Dra at tanklocket och luftningsskruven.

35

® Om utombordsmotorn ar uppvickad under
langre tid vid foértéjning eller transport av
baten, ska brénsleledningen kopplas bort
fran utombordsmotorn. Dra &t tanklocket
och luftningsskruven.
Utombordsmotorn ska transporteras och for-
varas i normalt kdrldge. Om det inte finns till-
rackligt med utrymme for att transportera mo-
torn i detta lage, anvands uppvickat lage till-
sammans med en motorstédanordning (till
exempel en skyddsstang for akterspegel). Be
din Yamaha-aterférséljare om ytterligare de-
taljer.
MMU28237
Modeller med fastskruvsmontering
Placera utombordsmotorn sa som visas nar
den transporteras eller férvaras demonterad
fran baten.

ZMU02796

ZMU02458

OBS:
Lagg en handduk eller liknande under utom-
bordsmotorn, for att skydda den fran skador.



Underhall

MMU30273

Foérvara utombordsmotorn

Né&r du stéller undan Yamaha-motorn langre
perioder (tvd manader eller mer), maste du
vidta olika atgarder for att férhindra att mo-
torn skadas allvarligt.

Vi rekommenderar att du lamnar motorn Hill
service hos en auktoriserad Yamaha-aterfor-
séljare innan den stalls undan. Foljande at-
gérder kan du dock genomféra sjalv med
hjalp av endast nagra fa verktyg.

MCMo01412

FORSIKTIGT

® Ligg inte ned utombordsmotorn pa si-
dan innan kylvattnet har runnit ut helt.
Déa kan det komma vatten i cylindern ge-
nom avgasporten och stélla till problem
i motorn.

® Forvara utombordsmotorn i ett torrt ut-
rymme med god ventilation, med skydd
mot direkt solljus.

MMU28306

Gor sa har
MMU28336

Spola i testtank

MCM00302

FORSIKTIGT

Kontrollera att det finns vatten i kylvat-
tenpassagerna innan du startar motorn.
Annars kan motorn 6verhettas och ta ska-
da.

1. Tvatta utombordsmotorns utsida med
farskvatten. FORSIKTIGT: Spruta inte
vatten i luftintaget. mcvoisan FOr yiterli-
gare information, se sidan 37.

2. Koppla ifran bréansleledningen fran ut-
ombordsmotorn eller sting brénsleven-
tilen, om det finns en sadan.

3. Ta bort den évre motorhuven och ljud-
damparplaten. Ta bort propellern.

4. Placera utombordsmotorn pa testtan-
ken. Fyll upp tanken med farskvatten
over antikavitationsplatnivan.
FORSIKTIGT: Om vattennivan ligger
under antikavitationsplatens niva, el-
ler om det inte finns tillrackligt med
vatten, kan motorn boérja kérva.

[MCM00292]

ZMU02051

1. Vattenyta
2. Lé&gsta vattenniva

5. Kylsystemet maste spolas for att inte bli
igensatt med salt, sand eller smuts.
Dessutom méaste motorn dimbildnings-
behandlas/smdérjas for att férhindra all-
varliga rostskador. Spola och dimbild-
ningsbehandla samtidigt. VARNING!
Ror aldrig vid elektriska delar vid start
eller kérning. Hall hdnder, har och kla-
der borta fran svidnghjulet och andra
roterande delar nar motorn gar.
[MWMO00092]

6. Latmotorn gé pa snabbtomgangiett par
minuter i frilige.

7. Precis innan du stadnger av motorn, spru-
tar du “dimbildningsolja” vaxelvis i varje
férgasare eller dimbildningshalet pa ljud-
damparplaten, om sadant finns. Om det-
ta gOrs pa ratt satt, kommer det kraftig
rok frdn motorn, varpa den néstan stan-
nar.

8. Ta bort utombordsmotorn fran testtan-

ken.

36



Underhall

9. Sattditljuddamparplaten/-kapan pa dim-
bildningshalet och den 6vre motorhuven.

10. Om det inte finns ndgon “dimbildnings-
olja”, 14t motorn ga pa snabb tomgang
tills branslesystemet &r tomt och motorn
stannar.

11. Tappa av allt kylvatten ur motorn. Ren-
g6r motorblocket omsorgsfullt.

12. Om “dimbildningsolja” inte finns tillgédng-
lig avlagsnar du tandstiftet/tndstiften.
Hall en tesked ren motorolja i varje cy-
linder. Dra runt motorn flera ganger for
hand. Byt ut t&ndstiftet eller tandstiften.

13. Tappa ut branslet ur bransletanken.

OBS:

Foérvara bréansletanken i ett torrt utrymme

med god ventilation, med skydd mot direkt

solljus.

MMU28403

Smérjning

1. Satt i tandstiftet/tdndstiften och mo-
mentdra enligt specifikationen. Informa-
tion om iséattning av tandstift finns pa si-
dan 42.

2. Byt véxellddsolja. Anvisningar finns pa
sidan 45. Kontrollera att det inte finns
vatten i oljan - det kan tyda pa lackande
tatning. Byte av tatning ska géras av en
auktoriserad Yamaha-aterforséljare fore
anvandning.

3. Smorj alla kopplingar. For ytterligare in-
formation, se sidan 41.

OBS:

Vid en langre tids férvaring rekommenderar

vi att motorn dimsprutas med olja. Kontakta

din Yamaha-aterférsaljare fér information om

dimbildningsolja och atgarder for din motor.

MMU44341

Rengdra utombordsmotorn

Den &vre motorhuven maste vara monterad

vid rengéring av utombordsmotorn.

37

1. Skoélj utsidan av utombordsmotorn med
farskvatten. FORSIKTIGT: Spruta inte
vatten i luftintaget. mcvoisan

ZMU07862

1. Luftinlopp

2. Tappa ut allt kylvatten ur utombordsmo-
torn. Rengér motorns utsida omsorgs-
fullt.

MMU28462

Kontrollera utombordsmotorns mala-

de ytor

Undersdk om det férekommer repor, rispor

eller flagnande farg pa utombordsmotorn.

Stéllen med skadad farg rostar lattare. Tvétta

och battringsmala vid behov. Det finns batt-

ringsférg att képa hos din Yamaha-aterfor-
séljare.

MMU37075

Periodiskt underhall

MWMO01982

Dessa foérfaranden krédver mekanikkun-
skaper, verktyg och materiel. Om du inte
har erforderliga fardigheter, verktyg eller
materiel for att utfora en underhallsat-
gérd, ska du lata en Yamaha-aterforsilja-
re eller annan kvalificerad mekaniker ut-
féra arbetet.

Arbetet innefattar att demontera motorn
och blottlagga farliga delar. F6lj anvis-
ningarna nedan fér att minska risken for
skada till f6ljd av rorliga, heta eller spén-
ningsférande delar:




Underhall

® Om inte annat anges ska du stinga av
motorn och ta med dig motorfranskil-
jarlinan (rep) nar du utfér underhall.

® Lat motorn svalna innan du hanterar
heta komponenter eller vatskor.

e Atermontera alltid motorn helt innan
den tas i drift.

MMU28512

Reservdelar

Anvand endast Yamaha originaldelar eller

reservdelar av likvardig konstruktion och kva-

litet. Reservdelar av sdmre kvalitet kan orsa-

ka driftstérningar, varpa féraren kan férlora

kontrollen och skada sig sjalv och andra.

Yamaha originaldelar och tillbehér finns att

képa fran din Yamaha-aterforséljare.

MMU34152

Kravande driftférhallanden

Kravande driftférhallanden &r saddana dar en

eller flera av de nedan angivna kérséatten fo-

rekommer regelbundet:

® Kontinuerlig kdrning vid eller ndra motorns
maximivarvtal under manga timmar

e Kontinuerlig k6rning med lagt motorvarvtal
under manga timmar

® Anvéandning utan tillrécklig tid fér motorn att
varmkoras respektive svalna

® Ofta férekommande snabb acceleration
och retardation

® Korta intervall mellan vaxlingar

® Motor(er) startas och stoppas ofta

® Ofta omvéaxlande latt och tung last

Motorer som anvands under nagot av de

ovan beskrivna férhallandena kréaver kortare

underhallsintervall. Yamaha rekommenderar

att du utfér denna service dubbelt s& ofta som

angivet i underhallsschemat. Om det till ex-

empel anges att en viss service ska utféras

efter 50 timmar, utfér du den i stéllet efter 25

timmar. Det hjélper till att férhindra att mo-

torns komponenter slits fortare.

38



Underhall

MMU34448

Underhallsschema 1

OBS:

® Avsnitten i detta kapitel forklarar &garspecifika atgarder.

® Underhdllsintervallen i schemat férutsatter 100 h anvéndning per ar och regelbunden spol-
ning av kylvattenpassagerna. Underhéllsintervallen ska anpassas om du anvander motorn
under svarare férhallanden som langvarig trolling.

® |sdrtagning eller reparation kan behdvas beroende pa resultatet av underhallskontrollen.

® Forbrukningsdelar och smérjmedel férsdmras med tid och normal anvéndning, oberoende

av garantiperioden.

® Nar motorn anvands i saltvatten, dyigt eller grumligt vatten eller surt vatten, ska den spolas
med férskvatten efter varje anvandningstillfélle.

Symbolen “@” innebar att du kan utféra kontrollerna sjalv.

Symbolen “O” markerar atgarder som ska utféras av Yamaha-aterforsaljare.

hus

behov

Férsta Efter
Post Atgirder f""a‘r"g 100 tim- | 300 tim- | 500 tim-
manader) mar (1 ar) | mar (3 ar) | mar (5 ar)
Kontroll eller byte vid
Anod(er) (externa) behov ./ O
Anod(er) (topplock, ter- | Kontroll eller byte vid @)
mostatlock) behov
Anod(er) (avgaslock,
lock till kylvattenpassa-
ge, lock till likriktare/re- Byte O
gulator)
) Kontroll eller byte vid
Kylvattenlackage behov O O
Motorhuvens lasspak Kontroll ./ O
Motorstartférhallan-
den/buller Kontroll ./O ./O
Z:)mgangsvarvtal/bull- Kontroll ‘/O ‘/O
Branslefilter (kan de- Kontroll eller byte vid
monteras) behov ./ O ./ O
Bransleledning Kontroll o o
« . Kontroll eller byte vid
Brénsleledning behov O O
) Kontroll eller byte vid
Branslepump behov @)
Lackage bransle/olja | Kontroll O O
Vaxelladsolja Byte ®/O ®/O
Smorjpunkter Smdrjning ./O ./O
Pumphjul/vattenpump- | Kontroll eller byte vid O

39




Underhall

Forsta Efter
Post Atgarder fgat:r(":; 100 tim- | 300 tim- | 500 tim-
manader) mar (1 ar) | mar (3 ar) | mar (5 ar)

Eumphjul/vattenpump- Byte O

us
Propeller/propellermut- | Kontroll eller byte vid
ter/saxpinne behov ./ o ./ o

1 - Kontroll, justering eller
Vaxellank/vaxelkabel byte vid behov O O

. . Kontroll eller byte vid
Téandstift behov ./ @)
Téandstiftshattar/tand- Kontroll eller byte vid O O
kablar behov
Vatten fran kylvattnets
styrhal Kontroll ®/O ®/O
Gasspjallsléank/gasva- . .
jer/gasspjallets accele- E()tr;tzlci)(ljl,éﬁts\:mg eller O O
rationssynkronisering v

Kontroll eller byte vid

Termostat behov O
Kylvatteninlopp Kontroll ®/O ®/O
Huvudstrémbrytare/ .
stopstrdmbrytare/cho- ggﬁg\?“ eller byte vid O O
keknapp
Kabelnatanslutningar/ .
kabelkopplingsanslut- gontroll eller byte vid O O

; ehov
ningar
Bransletank (Yamaha | Kontroll och rengéring O
béarbar) vid behov

MMU34452
Underhallsschema 2
Post Atgarder ] 005 ?i::mar

Avgasledare/avgas-
grenror

Kontroll eller byte vid
behov

O

40




Underhall

MMU28944
Infettning

Yamaha A-fett (vattenbestandigt fett)

Yamaha D-fett (korrosionsbestandigt fett, for propelleraxel)

ZMU03315

41



Underhall

MMU44491
Rengdra och justera téndstift
Té&ndstiftet ar en viktig komponent som ar latt
att kontrollera. Tandstiftets skick ger en indi-
kation pa motorns skick. Om exempelvis
elektroden i mitten &r mycket vit, kan det tyda
painsugningslackage eller pa att det &r fel pa
férbrénningen i den aktuella cylindern. For-
sOk inte gora felsdkning sjalv. Ta istéllet med
utombordsmotorn till din Yamaha-aterforséal-
jare. Ta ut och kontrollera tandstiftet med
jAmna mellanrum, eftersom varme och av-
lagringar langsamt forstor tandstiftet.

1. Ta bort tandstiftshattarna fran tandstif-
ten.

2. Taurtandstiftet. Om elektroden &r starkt
eroderad eller om det férekommer myck-
et sot eller andra avlagringar, ska du
byta tandstiftet mot ett nytt av ratt sort.
VARNING! Var forsiktig sa att inte iso-
latorn skadas nér du tar bort eller sét-
ter dit ett tandstift. En skadad isolator
kan leda till extern gnistbildning, vil-
ket i sin tur kan orsaka explosion eller
brand. (mwwmoossz)

i

1

ZMU02179

1. Tandstiftsgap
2. Artikelnummer for tandstift
3. Tandstiftets beteckning (NGK)

Tandstiftsgap:
0.9-1.0 mm (0.035-0.039 in)

4. Torka bort eventuell smuts fran gangor-
na och skruva i pluggen med ratt atdrag-
ningsmoment.

Tandstiftets atdragningsmoment:
25 Nm (2.55 kgf-m, 18.4 ft-Ib)

Standardtandstift:
BR7HS-10

3. Anvand alltid angivet tandstift, annars
kanske inte motorn fungerar normalt.
Mat elektrodavstandet med ett bladmatt
innan du satter i tandstiftet. Byt ut om
specifikationen inte uppfylls.

OBS:

Om du inte har en skiftnyckel vid atermon-
tering av tandstift, ar ett bra riktvarde for at-
dragningsmoment att dra ytterligare 1/12
varv sedan du dragit at tandstiftet for hand.
Vid montering av nytt tndstift, &r ett bra rikt-
varde for atdragningsmoment att dra ytterli-
gare 1/2 till 2/3 varv sedan du dragit at tadnd-
stiftet fér hand.

MMU37451

Kontrollera branslefiltret

Kontrollera branslefiltret med jadmna mellan-
rum. Rengdr eller byt filtret om det inte &r rent
eller om det finns vatten i det. Fraga din
Yamaha-aterforséljare om rad vid rengdring
eller byte av branslefilter.

42



Underhall

MMU29045
Kontrollera tomgéangsvarvtalet

MWMO00452

® Ror aldrig vid elektriska delar vid start
eller kérning.

® Hall hiander, har och klader borta fran
svéanghjulet och andra roterande delar
nar motorn gar.

MCMO00491

FORSIKTIGT
Detta arbete maste utféras medan motorn
befinner sig i vatten. Du kan anvanda
spolningsmuff eller testtank.

Om baten inte &r utrustad med en takometer

fér utombordsmotorn, kan du anvénda en

diagnostisk varvréknare for detta férfarande.

Resultaten kan variera beroende pa om kon-

trollen utférs med spolningsmuff, i en testtank

eller nar motorn befinner sig i vatten.

1. Starta motorn och lat den bli helt upp-
varmd i frilage tills den gar jamnt.

2. L&t motorn bli varm och kontrollera se-
dan att tomgangsvarvtalet ar instéllt en-
ligt specifikationerna. Mer information
om tomgangsvarvtal finns pa sidan 8.
Om du har problem med att mata tom-
gangsvarvtalet, eller om det behdver
stéllas in, bér du kontakta en Yamaha-
aterférsaljare eller annan kvalificerad
tekniker.

MMU29115

Kontrollera kablar och anslutningar

® Kontrollera att anslutningarna &r ordentligt

inkopplade.

® Kontrollera att jordkablarna &r ordentligt

anslutna.

43

ZMU02087

MMU32113
Kontroller av propeller

MWMO01882

Du kan skada dig allvarligt om motorn
startar ovéntat nar du ar i narheten av pro-
pellern. Innan propellern inspekteras, tas
bort eller monteras placerar du vaxelval-
jaren i frilage, vrider huvudstrémbrytaren
till lage “OFF” (av), tar bort nyckeln och tar
bort klamman fran motorfranskiljaren. Sla
fran batterifranskiljaren (ej alla modeller).

Hall inte emot med hé&nderna nér du lossar
eller drar at propellermuttern. Lagg en trabit
mellan antikavitationsplaten och propellern
fér att férhindra att propellern snurrar.

ZMU01897

Kontrollpunkter

® Kontrollera alla propellerblad for att se om
de ar nétta av kavitation eller ventilation el-
ler pa annat sétt skadade.

® Kontrollera att propelleraxeln inte ar ska-
dad.



Underhall

® Kontrollera splinesen med avseende pa
slitage och skador.

® Kontrollera att ingen fiskelina har trasslat
in sig runt propelleraxeln.

ZMU02274

® Kontrollera att propelleraxelns packbox
inte ar skadad.

MMU30663

Ta bort propellern

MMU29198
Modeller med splines

1. Réta ut saxpinnen och dra ut den med
en tang.

2. Ta bort propellermuttern, brickan och
mellanldgget (e alla  modeller).
VARNING! Hall inte i propellern med
héanderna nér du lossar eller drar at
propellermuttern. pwmotss1

&

ZMU02877

-

Saxpinne
Propellermutter
Bricka
Propeller
Axelbricka

ok own

3. Ta bort propellern, brickan (ej alla mo-

deller) och axelbrickan.
MMU30673
Montera propellern
MMU29235
Modeller med splines
MCMO00502

FORSIKTIGT
Anvénd alltid en ny saxpinne och boj 6ver
dndarna ordentligt. Annars kan propel-
lern lossna vid kérning och férsvinna.

1. Stryk p4 Yamaha marinfett eller ett kor-
rosionsbestandigt fett pa propelleraxeln.
Montera mellanldgget (ej alla modeller),
axelbrickan, brickan (ej alla modeller)
och propellern pa propelleraxein.
FORSIKTIGT: Se till att montera axel-
brickor innan du monterar propellrar-
na. Annars kan véxelhuset och pro-
pellerbussningen skadas. ncwvotss2)

3. Montera mellanlagget (ej alla modeller)
och brickan. Dra at muttern till angivet
atdragningsmoment.

Atdragningsmoment for
propellermutter:

17 Nm (1.73 kgf-m, 12.5 ft-Ib)

4. Passa in propellermuttern mot propelle-
raxelns hal. Satt i en ny saxpinne i halet
och boj dess andar. FORSIKTIGT:
Ateranvind inte saxpinnen. Om du
gor det kan propellern lossna under
kdrning. vcwvoisez)

44



Underhall

ZMU01805

OBS:

Om propellermuttern inte ar i linje med pro-
pelleraxelns hal efter atdragning till angivet
moment, dras muttern at ytterligare tills den
ar i linje med halet.

MMU2928C

Byta vaxelladsolja

MWMO00801

® Se till att utombordsmotorn ér ordent-
ligt fast vid akterspegeln eller i ett stall.
Om utombordsmotorn faller pa dig, kan
du skadas allvarligt.

® Ga aldrig under vaxelhuset nir motorn
ar uppvickad, d&ven om uppvicknings-
stédspaken eller -ratten ar last. Om ut-
ombordsmotorn skulle falla, kan den
valla allvarliga skador.

1. Vicka utombordsmotorn sa att vaxella-
dans oljedraneringsskruv sitter sa langt
ned som mojligt.

2. Placera en lamplig behallare under vax-
elladan.

3. Ta bort vaxellddans oljedréaneringsskruv
och packning. FORSIKTIGT: En stor
méngd metallpartiklar pa den magne-
tiska draneringsskruven for vaxellad-
soljan ar ett tecken pé fel i vdxelhuset.
Kontakta din Yamaha-aterforsaljare.

[MCM01901]

45

ZMU02064

1. Véxelladans oljedréneringsskruv
2. Oljenivaplugg

OBS:

® Om vaxellddan har magnetisk oljedraner-
ingsskruv, avlagsnar du alla metallpartiklar
fran skruven innan du sétter i den.

® Anvand alltid nya packningar. Anvand inte

demonterade packningar igen.

4. Tabortoljenivapluggen och packningen,
sd att all ola kan rinna ut.
FORSIKTIGT: Kontrollera den avtap-
pade, anvdnda véxelladsoljan. Mjol-
kig véaxelladsolja eller vaxelladsolja
som innehaller stora mangder metall-
partiklar innebar att véxellddan kan
vara skadad. Lat en Yamaha-aterfor-
séljare kontrollera och reparera utom-
bordsmotorn. cmoor14]

OBS:

Fraga din Yamaha-aterférsaljare om hur man

hanterar gammal olja.

5. Placera utombordsmotorn vertikalt.
Spruta in vaxelladsolja i vaxelladans ol-
jedraneringshal med en bdjlig eller tryck-
satt pafyliningsanordning.



Underhall

Rekommenderad véxelladsolja: ® Undvik gnistor, cigaretter, ppen eld
Hypoid-véxelladsolja och andra anténdningskéllor nér du
Rekommenderad véxelladsolja: rengdr bransletanken.
SAE 90 AP| GL-4 ® Ta bort bransletanken fran baten innan
Kvantitet vaxelladsolja: du rengdr den. Arbeta utomhus pa en
0.250 L (0.264 US qt, 0.220 Imp.qt) plats med god ventilation.

® Torka omedelbart upp eventuellt ut-
spillt brénsle.

® Sitt ihop tanken férsiktigt. Om delarna
séatts ihop fel kan det bérja lacka bréns-
le, vilket i sin tur innebér brand- och ex-
plosionsfara.

® Hantera den gamla bensinen enligt lo-
kala bestammelser.

1. Tom bransletanken i en godkénd behal-

ZMU02065 lare.
2. Hallen liten mangd lampligt Idsningsme-
6. Séatt en ny packning pé oljenivapluggen. del i tanken. Satt dit locket och skaka
Nér det borjar komma ut olja genom héa- tanken. Tappa av l6sningsmedlet helt.

let for oljenivapluggen satter du dit olje-
nivapluggen och drar at den.

Atdragningsmoment:
9 Nm (0.92 kgf-m, 6.6 ft-Ib)

7. Sétt en ny packning pa véxelladans ol-
jedraneringsskruv. Satt dit vaxelladans
oljedréneringsskruv och dra at den.

Atdragningsmoment:
9 Nm (0.92 kgf-m, 6.6 ft-Ib)

MMU29304
Rengora bransletanken

MWMO00921

Bensin dr mycket eldfarligt och bensin-

angor kan dessutom explodera.

® Fraga din Yamaha-aterforséljare om du
undrar hur du skall genomféra detta pa
ratt satt.

ZMU03231

3. Ta bort skruvarna som haller brans-
leanslutningsenheten. Dra ut enheten
fran tanken.

46



Underhall

ZMU02066

4. Rengor filtret (i slutet av oljesugroret)
med lampligt rengdringsmedel. Lat filtret
torka.

5. Byt ut packningen mot en ny. Sétt dit
bransleanslutningsenheten igen och dra
at skruvarna hart.

MMU29317

Undersdka och byta anod/anoder

Yamaha utombordsmotorer &r Kkorrosions-

skyddade med galvaniska anoder. Kontrolle-

ra de externa anoderna med jadmna mellan-
rum. Ta bort avlagringar frdn anodernas yta.

Be din Yamaha-aterforsaljare om hjalp med

att byta de externa anoderna.

MCMo00721

FORSIKTIGT

Mala inte anoder eftersom de da blir verk-
ningslésa.

ZMU02067

OBS:
Kontrollera jordkablarna till de externa ano-
derna (ej alla modeller). Be din Yamaha-ater-

47

férsaljare om hjalp med att kontrollera och
byta ut de interna anoderna, som finns an-
slutna till motorpaketet.



Felavhjalpning

MMU29428

Fels6kning
Eventuella problem med brénsle-, kompres-
sions- eller tdndsystemen kan orsaka starts-
varigheter, gbra att motorn verkar svag eller
orsaka andra problem. Detta avsnitt beskri-
ver snabba, enkla sétt att utféra kontroller
och avhjélpa fel, och omfattar alla Yamahas
utombordsmotorer. Darfér kanske vissa
punkter inte berdr din motormodell.
Om din motor ar i behov av reparation tar du
den till din Yamaha-aterforsaljare.
Kontakta din Yamaha-aterférsaljare om var-
ningsindikatorn fér motorfel blinkar.

Startanordningen fungerar inte.

Fraga: Ar batteriet daligt?

Svar: Kontrollera batteriet. Anvand batteri
med rekommenderad kapacitet.

Fraga: Ar batterianslutningarna 16sa eller
rostiga?

Svar: Dra &t batterikablarna och rengér bat-
teripolerna.

Fraga: Har sakringen for elstartrelaet eller
elkretsarna gatt?

Svar: Unders6k orsaken till dverbelastningen
och atgarda. Byt till en sakring med ratt am-
peretal.

Fraga: Ar det fel p& nadgon komponent i star-
tanordningen?

Svar: Lat din Yamaha-aterforsaljare atgarda
problemet.

Fraga: Ar véxel ilagd?
Svar: L&gg i frilage.

Motorn startar inte (startanordningen fun-
gerar).

Fraga: Ar bransletanken tom?
Svar: Fyll tanken med rent bransle.

Fraga: Ar branslet smutsigt eller gammalt?
Svar: Fyll tanken med rent bransle.

Fraga: Ar bransletanken igensatt?
Svar: Rengdr eller byt filtret.

Fraga: Ar startmetoden fel?
Svar: Se sidan 26.

Fraga: Fungerar inte branslepumpen?
Svar: Lat din Yamaha-aterforsaljare atgarda
problemet.

Fraga: Ar tandstiftet (-en) igensotade eller av
fel typ?

Svar: Kontrollera tandstiftet (-en). Rengdr
dem eller byt till ratt typ.

Fraga: Sitter en eller flera tAndstiftshattar fel?
Svar: Kontrollera och sétt pa den (dem) kor-
rekt.

Fraga: Ar tandkablarna skadade eller déligt
anslutna?

Svar: Kontrollera om kablarna ar slitna eller
skadade. Dra at alla I6sa anslutningar. Byt ut
slitna eller skadade kablar.

Fraga: Ar det fel p& nagon komponent i tand-
systemet?
Svar: Lat din Yamaha-aterforsaljare atgarda
problemet.

Fraga: Ar motorfranskiljarens lina (nédstopp-

rep) inte fast?
Svar: Fast linan.

48



Felavhjalpning

Fraga: Ar motorns inre delar skadade?
Svar: Lat din Yamaha-aterforsaljare atgarda
problemet.

Motorn har ojamn tomgang eller stannar.
Fraga: Ar tandstiftet (-en) igensotade eller av
fel typ?

Svar: Kontrollera tandstiftet (-en). Rengor
dem eller byt till ratt typ.

Fraga: Ar det stopp i branslesystemet?
Svar: Unders6k om brénsleledningarna ar
tillplattade eller béjda eller om det férekom-
mer andra hinder i brénslesystemet.

Fraga: Ar branslet smutsigt eller gammalt?
Svar: Fyll tanken med rent bransle.

Fraga: Ar bransletanken igensatt?
Svar: Rengor eller byt filtret.

Fraga: Ar det fel pa nagon komponent i tand-
systemet?
Svar: Lat din Yamaha-aterforsaljare atgarda
problemet.

Fraga: Ar varningssystemet aktiverat?
Svar: Undersok orsaken till varningen och at-
garda.

Fraga: Ar tandstiftsgapet felaktigt?
Svar: Kontrollera och stéll in enligt anvisning-
arna.

Fraga: Ar tandkablarna skadade eller daligt
anslutna?

Svar: Kontrollera om kablarna &r slitna eller
skadade. Dra &t alla I6sa anslutningar. Byt ut
slitna eller skadade kablar.

49

Fraga: Anvands inte angiven motorolja?
Svar: Kontrollera och byt olja enligt anvis-
ningarna.

Fraga: Ar termostaten trasig eller igensatt?
Svar: Lat din Yamaha-aterforsaljare atgarda
problemet.

Fraga: Ar férgasaren korrekt installd?
Svar: Lat din Yamaha-aterforsaljare atgarda
problemet.

Fraga: Ar branslepumpen skadad?
Svar: Lat din Yamaha-aterforsaljare atgarda
problemet.

Fraga: Ar luftningsskruven pa bransletanken
stangd?
Svar: Oppna luftningsskruven.

Fraga: Ar chokeratten utdragen?
Svar: Aterstall till utgangslaget.

Fraga: Ar motorvinkeln fér stor?
Svar: Aterstall till normallage.

Fraga: Ar férgasaren igensatt?
Svar: Lat din Yamaha-aterforsaljare atgarda
problemet.

Fraga: Ar bransleanslutningen felaktig?
Svar: Anslut korrekt.

Fraga: Ar gasspjallet felaktigt justerat?
Svar: Lat din Yamaha-aterforsaljare atgarda
problemet.

Fraga: Har batterikablarna lossnat?
Svar: Anslut ordentligt.

En varningssummer ljuder eller indikator
tands.



Felavhjalpning

Fraga: Ar det stopp i kylsystemet?
Svar: Undersék om det finns hinder i vatten-
intaget.

Fraga: Ar motoroljenivan Iag?
Svar: Fyll pa angiven typ av motorolja.

Fraga: Har tandstiftet fel varmetal?
Svar: Kontrollera tAndstiftet och byt till ratt typ
av tandstift.

Fraga: Anvands inte angiven motorolja?
Svar: Kontrollera och byt ut oljan mot olja av
angiven typ.

Fraga: Ar motoroljan smutsig eller gammal?
Svar: Byt ut oljan mot ren olja av angiven typ.

Fraga: Ar oljefiltret igensatt?
Svar: Lat din Yamaha-aterforsaljare atgarda
problemet.

Fraga: Fungerar inte oliepumpen?
Svar: Lat din Yamaha-aterforsaljare atgarda
problemet.

Fraga: Ar baten felaktigt lastad?
Svar: Lasta baten jamnt.

Fraga: Ar det fel pa vattenpumpen eller ter-
mostaten?
Svar: Lat din Yamaha-aterforsaljare atgarda
problemet.

Fraga: Finns det fér mycket vatten i brénsle-
filterskalen?
Svar: Tom filterskalen.

Motorn verkar svag.
Fraga: Ar propellern skadad?
Svar: Reparera eller byt ut propellern.

Fraga: Ar propellerstigningen eller -diame-
tern felaktig?

Svar: Montera en propeller som passar for
motorns hastighet (v/min).

Fraga: Ar trimvinkeln fel?
Svar: Stall in basta méjliga trimvinkel.

Fraga: Ar motorn monterad pa fel hojd pa ak-
terspegeln?
Svar: Montera motorn pa ratt hojd.

Fraga: Ar varningssystemet aktiverat?
Svar: Undersok orsaken till varningen och at-
garda.

Fraga: Ar batbotten bevaxt?
Svar: Rensa/rengdr batbotten.

Fraga: Ar tandstiftet (-en) igensotade eller av
fel typ?

Svar: Kontrollera tandstiftet (-en). Rengdr
dem eller byt till ratt typ.

Fraga: Finns sjogrés eller annat insnott kring
vaxelhuset?

Svar: Ta bort frammande féremal och gor
rent vaxelhuset.

Fraga: Ar det stopp i branslesystemet?
Svar: Unders6k om bransleledningarna ar
tillplattade eller béjda eller om det férekom-
mer andra hinder i branslesystemet.

Fraga: Ar bransletanken igensatt?
Svar: Rengor eller byt filtret.

Fraga: Ar branslet smutsigt eller gammalt?
Svar: Fyll tanken med rent brénsle.

50



Felavhjalpning

Fraga: Ar tandstiftsgapet felaktigt?
Svar: Kontrollera och stall in enligt anvisning-
arna.

Fraga: Ar tandkablarna skadade eller déaligt
anslutna?

Svar: Kontrollera om kablarna ar slitna eller
skadade. Dra &t alla I6sa anslutningar. Byt ut
slitna eller skadade kablar.

Fraga: Ar det fel pa nagra elektriska delar?
Svar: Lat din Yamaha-aterforsaljare atgarda
problemet.

Fraga: Anvands inte angivet bransle?
Svar: Byt till angiven bréansletyp.

Fraga: Anvands inte angiven motorolja?
Svar: Kontrollera och byt ut oljan mot olja av
angiven typ.

Fraga: Ar termostaten trasig eller igensatt?
Svar: Lat din Yamaha-aterforsaljare atgarda
problemet.

Fraga: Ar luftningsskruven stangd?
Svar: Oppna luftningsskruven.

Fraga: Ar branslepumpen skadad?
Svar: Lat din Yamaha-aterforsaljare atgarda
problemet.

Fraga: Ar bransleanslutningen felaktig?
Svar: Anslut korrekt.

Fraga: Har tandstiftet fel varmetal?

Svar: Kontrollera tandstiftet och byt till ratt typ
av tandstift.

51

Fraga: Har drivremmen till hdgtrycksbrénsle-
pumpen brustit?

Svar: Lat din Yamaha-aterforsaljare atgarda
problemet.

Fraga: Reagerar inte motorn som den ska pa
véxelspakens lage?

Svar: Lat din Yamaha-aterforsaljare atgarda
problemet.

Motorn vibrerar kraftigt.
Fraga: Ar propellern skadad?
Svar: Reparera eller byt ut propellern.

Fraga: Ar propelleraxeln skadad?
Svar: Lat din Yamaha-aterforséaljare atgarda
problemet.

Fraga: Finns sjogras eller annat insnott runt
propellern?
Svar: Ta bort och rengér propellern.

Fraga: Har motorfastskruven lossnat?
Svar: Dra at bulten.

Fraga: Sitter styrsvangaxeln 10s eller ar den
skadad?
Svar: Dra &t eller 1at din Yamaha-aterforsal-
jare atgarda problemet.
MMU29434
Tillfélliga atgéarder i nédsitua-
tioner

MMU29442
Krockskada
MWMO00871

Utombordsmotorn kan skadas svart av en
krock under drift eller transport. En skada
kan géra motorn farlig att anvénda.

Féljinstruktionerna nedan om utombordsmo-
torn térnar emot nagot féremal i vattnet.



Felavhjalpning

Y,

ZMUO1814

1. Stoppa motorn genast.

2. Kontrollera styrsystemet och samtliga
komponenter s att inget ar skadat. Kon-
trollera &ven att inte baten ar skadad.

3. Kor sakta och forsiktigt till ndrmaste
hamn, oavsett om du hittar nagon skada
eller inte.

4. Laten Yamaha-aterforsaljare kontrollera
utombordsmotorn innan du anvéander
den igen.

MMU39792

Startanordningen fungerar inte

Om startanordningen inte fungerar (motorn

kan inte dras runt av startmotorn), kan mo-

torn startas med nédstartlinan.

MWMO02362

® Anvénd den hidr metoden i bara for néd-
start av motorn och kér direkt till nér-
maste hamn for reparation.

® Nir du anvander nédstartlinan for att
starta motorn, fungerar inte skyddet
mot start med ilagd véxel. Se till att du
lagt i frildge. Annars kan baten ovéntat
borja réra sig och orsaka en olycka.

® Linan for motorns stoppstrémbrytare
ska vara fast pa ett sakert stélle pa kla-
derna, armen eller benet nar du kor ba-
ten.

® Fast inte linan pa klader som kan slitas
av. Dra inte linan sa att den kan fastna
och dédrmed hindras att fungera.

Undvik att dra i linan under vanlig an-
vandning. Om motorn stannar férlorar
du ocksa nastan all styrférmaga. Dess-
utom kan baten tappa fart mycket
snabbt. Detta kan leda till att ménniskor
och foremal kastas framat i baten.

Se till att ingen star bakom dig néar du
drar i startlinan. Den kan snérta till ba-
kat och skada nagon.

Ett oskyddat, roterande svéanghjul ar
mycket farligt. Hall alla I6sa kldder och
andra foremal borta néar du startar mo-
torn. Anvédnd bara nédstartlinan enligt
anvisningarna héar. Ro6r aldrig vid
svanghijulet eller andra rérliga delar néar
motorn gar. Satt inte tillbaka startanord-
ningen eller den évre motorhuven me-
dan motorn gar.

Ror inte vid tédndspolen, tidndkabeln,
tandstiftshatten eller andra elkompo-
nenter néar du startar eller anvéander ut-
ombordsmotorn. Du kan fa en elektrisk
stot.

MMU29563
Nodstarta motorn

1.
2.

Ta bort den évre motorhuven.

Ta bort vajern fér skydd mot start med
ilagd véaxel (om sadan finns) fran start-
motorn.

Lossa bulten/bultarna och ta bort start-
motor-/svénghjulskapan.

ZMU02757

52



Felavhjalpning

4.

Férbered motorn fér start. For ytterligare
information, se sidan 26. Se till att mo-
torn verkligen befinner sig i frilage och att
klamman ar fastsatt vid motorfranskilja-
ren. Huvudstrdmbrytaren maste vara
“ON” (pd), om sadan finns.

Dra ut chokeratten (om sadan finns) om
motorn &r kall. Nar motorn startat fér du
gradvis tillbaka chokeratten till ursprung-
slaget, efterhand som motorn blir varm.
For in nddstartlinans knutande i svang-
hjulsrotorns spar och linda nédstartlinan
runt svénghjulet flera varv medurs.

Dra kraftigt rakt utat for att starta motorn.
Upprepa vid behov.

ZMU02758

MMU33502

Behandling av motor som ham-

nat helt under vattnet

Ta genast utombordsmotorn till en Yamaha-
aterférséljare om den hamnar under vattnet.
Annars kan korrosionsangrepp bdrja néstan
omedelbart. FORSIKTIGT: Foérsok inte att
kéra utombordsmotorn férrdan den ge-
nomgatt en komplett undersodkning.

[MCM00402]

53



Register

2-stifts anslutning............coooiiiiiiiis 17 INfettning........ooeeeeieiii e 41
Information om batteriladdning............. 17
A Inkdrning av motor
Alkohol och droger..........ccccucucecucerennnnn. 2 Installationskrav.........c..ocoveeieiicnnnne,
Anoder, undersékning och byte............ 47
Anvanda motorn..........cceeeeeeeereeereenen. 25 J
Justeranordning fér gasreglagets
B FAKHON. ..o 14
Bensin......oeeeiiiiiieeeeeeeee 1,10
Bensin/olje-blandning..........cccccceceeeennee. 23 K
Bransle och motorolja, pafylining......... 22 Kablar och anslutningar, kontroll.......... 43
Branslefilter, kontroll....................... 21,42 KolmonoXid......cooeeeeeeeeeeveeieeeeeeeeeeeeennnn 1
Branslekrav...........ccooeeeeiiiiineie e 10 Komponentskiss..........ccceveeeeereiineenenns 12
Bréansleldckage, kontrollera efter.......... 21 Kontroller efter motorstart..................... 27
Bransleniva.........ccocoeveeiiiiiiene Kontroller efter uppvarmning av
Branslesystem MOTON ... 28
Bransletank...........oooooii Kontroller fére motorstart..................... 20
Bransletank, rengdring........cccccoecvveenn. 46 Krav vid avfallshantering av
Batens effektklassning..........ccccceevveenee 9 utombordsmotor
Batsakerhet........cccceveeecieiiinieeeeceee 2 Krockskada.........ccooveeeiiiiiiiiiieiieee,
Kravande driftférhallanden................... 38
(o] Kylvatten........c.cocoevevnnicincic 27
ChOKEKNAPD. ...eveeereceeerersss e 15  Korning i saltvatten eller under andra
forhallanden...........ccceveeeiiieeeeeee. 34
E
EG-dKal ....ovveorreeerreeereeeeeeeeeee e 4 L
EG-deklaration om Lagar och férordningar.............ccccveennne 3
OVerensstammelse ...........coccoeeveeeenens. 4  Lashandbocker och dekaler.................. 5
Elektriska stotar.........ccccooeiiiiiieiiinns 1
Exponering for och spill av bensin.......... 1 M
Manuellt starthandtag...........ccccoevveennne 15
F Modifieringar.........ccccooeiviiiiiiiiiiee 2
FelsOKNing.......cccoevveeneiiiieeeee e, 48 Montera utombordsmotor..................... 9
Flytanordningar............ccceeveveveceeueuennnn. 2  Montera utombordsmotorn.................. 18
Fasta utombordsmotorn......ooomeweveeeeiin. 19 Monteringshéjd...........ccoveeeiiiiiiiieee. 18
Forsta anvandningen..............cocove..... 20 Motor, Kontroll..........cccoeeevciiiicneeiineenne 22
Férvara utombordsmotorn.....oeeoeeo. 36 Motorfrénskiljarlina...............ccoeeeee 1,22
Motorfranskiljarlina med klamma.......... 14
G Motorhuvens lasspak...........cccceeeenunneen. 16
Gasindikator .........cccovveeniiiiiiec e 14 Motorng STOPPKNAPP oovrrscvvveeos 15
Gasreglage ......ccoeeeeeniieniee e 13 mg:g:g:}zl’(l::ytro"
Grunt vatten .......ceccoveeceeeiee e 33 Ménniskor i vattnet. ... 5
|
ID-NUMMET ...t 4

54



Register

N

P

Nodsituationer, tillfalliga atgarder......... 51
Nodstarta motorn........ccccevcveeevceeeinnenn. 52
NOdUtrustning.......ceevveviieeeie e, 11
Passagerare........ccccoveeeeiiiieeeeniee s 2
Passagerarutbildning.........ccccocoeeeienenns 3
Periodiskt underhdll............cccceeeenee. 37
Propeller.......coeeiiiiie e 1
Propeller, borttagning.........ccccceevvvveenn. 44
Propeller, kontroll................ccooeiiieee 43
Propeller, montering..........ccoceveevviveeenn. 44
Publikationer om batsékerhet................. 3
Pumpning av brénsle (barbar tank)...... 25
Pafylining av bransle i barbar tank....... 22
Reglagens funktion, kontroll................. 21
Rengéra utombordsmotorn.................. 37
Reservdelar.........ccocveveeiiinneeeeeeenn, 38
Rorkultshandtag ........cc.cocoeeeeiiicnenenn. 13
Roterande delar.........ccccooooeeiniieeeiienenns 1
ROtsEKer farg.......coovcveernieeieieee e 11
Skydd mot start med ilagd véxel ......... 10
SMOMNING....ceiiiiieiiee e 37
Specifikationer..........ccceveeeiieeniierieeen 8
Spolaitesttank.........cccoeeeiieeiiienieen 36
Starta motorn.........cocevvviieenii e 26
Startanordningen fungerar inte............. 52
Stoppa baten.......ccceeieiiiiii 29
Stoppa MotorN.......cccceeereeerierieeeeeee 29
Stoppbrytare........cceceeeiierieenieenee 28
Styrfriktionsinstallning.........c.ccoocveevienes 15
Sékerhet fér utombordsmotorer............. 1
Tomgangsvarvtal, kontroll.................... 43
Transportera och foérvara
utombordsmotorn............cceceeeeiceeeenne 35
Trimning av utombordsmotor............... 30
Trimstang (uppvickningsstift)................ 16
Té&ndstift, rengdring och justering......... 42

55

Underhallsschema 1.........cccvvvvvvvvevvnnnes 39
Underhallsschema 2............ccc.cccuunee.. 40
Undvik kollisioner.........ccccoeevveeeeiivvneennne. 2
Uppvickningslasmekanism................... 16
Uppvickningsstédfaste...........ccccoeeenenn. 16
Utombordsmotor (malade ytor),

[2(e] g1 (o] N 37
Utombordsmotor som hamnat under

vatten......oooe e 53
Utombordsmotorns serienummer........... 4

Val av propeller........coooevieceeiiiiieeennn 9
Varma delar.........cooooveeiiieeieiec e, 1
Varningsdekaler ........cccccoevvneieiiiinneennn. 5
Vicka upp och ned........ccccoocveeiiiinnennns 32
VAN ... 3
Varma upp motorn........cccceevvveeerineennnns 28
Véaxellddsolja, byte.........ccevvviiniieennnnn. 45
Vaxelspak ......cccceevveeiiiieieineeeeseee e 13
VAXIA. ..o 28
Véaxling (kontroller efter uppvarmning av
MO0ttt 28

Overlast........ocoereeeeeceereeceea, 2
Ovre motorhuv, borttagning.................. 21
Ovre motorhuv, montering.................... 22






YAMAHA

December 2013-0.2 x 1 CR Tryckt pa atervunnet papper



	Viktig handboksinformation
	Innehåll
	Säkerhetsinformation
	Allmän information
	Specifikationer och krav
	Komponenter
	Installation
	Drift
	Underhåll
	Felavhjälpning
	Register

